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ANEXO 1
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAQO DE CONTAS

Oficio n® 19/2025

Jodo Monlevade, 08 de maio de 2025

IIm*, 8§
Rita de Cédssia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagio de Contas-Temo de Fomento n® 06/2024 — 1° Termo Aditivo 4° Parcela - Final

Prezada Sr.”.

Encaminhamos a V. §%. a documentagdo referente 4 prestagio de contas composta dos seguintes anexos:
- Relatério de Execugio do Objeto — REO — Anexo I1:

- Relatorio de Execugio Financeira -REF— Anexo I11:

- Declaragiio de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV:

- Declaragio da realizagio da contabilizagio dos recursos — Anexo V.

Alenciosamenle,

Ggiciclc Aparecida Santos Izidoro

Greicisiaotp: Sontos Cidoro
Presidente do Lar S30 José

S.SVP
18.267.179/0001-03

Recebido cm@i_@/&j_ Responsivel: EMA' KZ\)
ABNSR

02

O O O %

Rua Padre Eustdquion® 11 (31) 3851-3444 | i . _
Laranjeiras - Joao Monlnevade (31)9 7131-0480 © arsaojosedasociedade@gmail.com



ANEXO Ii :
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Lar Sdo José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
TF: 06/24
CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar o
acolhimento de idosos na Instituigdo de Longa Permanéncia,
oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades,
OBJETO DA PARCERIA utilizando recursos proprios do Municipio, em regime de mutua
cooperacdo, para consecucdo de finalidades de interesse
publico e reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho,
unico anexo que integra o presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO Abril/25
TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n® 06/2024
VALOR TOTAL DA PARCERIA R$ 152.000,00 - 8 parcelas de R$ 19.000,00

R$ 76.000,00 - 4 parcelas de R$ 19.000,00 1° T. Aditivo

042 Parcela — Valor R$ 19.000,00
PRESTACAO DE CONTAS Data: 06/05/2025

wid /)
Greiciele Ap, Santos Iztdd;/

Pres:denteda ar S30 José

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA: ?
18.26 179!0001-03

— Objetivo Geral:

- Possibilitar o acolhimento de idosos na Instituigdo de Longa Permanéncia oferecendo
assisténcia e suprimentos de suas necessidades.

— Objetivos especificos:

- Promover a salde dos idosos;

- Realizar atendimentos médicos periédicos aos idosos:

- Garantir elaboragao de cardapio saudavel por profissional habilitado;
- Realizar agdes curativas e preventivas;

- Amenizar efeitos de agravos a satide;

- Desenvolver agdes e servigos de assisténcia social, contribuindo efetivamente para a
qualidade de vida dos idosos;

- Facilitar o acesso dos idosos aos direitos e garantias socioassistenciais;
- Manter servigos essenciais no atendimento aos idosos;
- Garantir um ambiente saudavel e espaco fisico adequado.
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

CUMPRIMENTO
QUANTIDADE NUMERO DE DAS ACOES JUSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROG RAMAI?AS NAO ATENDER A
ATENDIDAS ( )SIM ( )NAO QUANTIDADE PREVISTA)
{ ) PARCIAL
Ofertar assisténcia
médica basica a 100% 34 33 Sim
dos residentes
Ofertar assisténcia A funciondria Luiza foi
nutricional a 100% dos 34 33 Nio desligada da instituigdo no dial
residentes 04/25 e ndo scra substituida
atc o fim da vigéncia da
arceria.
Manter 01 Auxiliar de
Servigos Gerais 34 33 Sim
Ofertar assisténcia social
a 100% dos residentes. 34 33 Sim
Ofertar acompanhamento
por Técnico Enfermagem 34 33 Sim
a 100% dos residentes.
Ofertar acompanhamento
por Enfermagem a 100% 34 33 it w Uil r e
dos residentes Greiciele Ap! Santos Izg'dom
el 0 Sk
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS 18.267.179/0001-03
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO DATAS DATAS
PREVISTAS | CUMPRIDAS
Ofertar assisténcia Médica | - Promocdo de atendimento médico, no
bésica a 100% dos residentes | minimo uma vez por semana, dentro das
dependéncias da propria OSC, para
oferecimento de pelo menos uma consulta Abril/25 Abril/25
mensal para cada idoso residente.
Carga Horaria: 2 horas semanais
Ofertar assisténcia - Promogao de atendimento nutricional por A funcionaria
Nutricional a 100% dos profissional habilitado para Luiza foi
residentes. acompanhamento do estado nutricional desligada da
individualizado; elaboragdo de cardapio Abril/25 instituicdo no dia
balanceado e saudavel; supervisdo do 04/25 e ndo sera
cumprimento dos cardapios, do preparo substituida ate o
correto € da manutencdo da seguranga fim da vigéncia
higiénica e sanitaria e demais acbdes da parceria.
pertinentes a profissdo.
Carga Horaria: 6 horas semanais
Manter 01 Auxiliar de Promogdo de servigos de limpeza,
Servicos Gerais higienizagéo e organizagdo do espago.
Carga Horaria: 12/36 Abril/i25 Abril/25

O

Rua Padre Eustaguion® 11
Laranjeiras - Joiio Monlnevade

O

(31) 3851-3444
(31)97131-0480 ©

O

larsaojosedasociedade@gmail.com

o4

%



3 encia Social a Promogdo de atendimento social e
100% dos residentes. profissional habilitado para realizagdo de

estudos sociais de caso,
encaminhamentos a rede Abril/25

socioassistencial, acgdes de garantia a
convivéncia familiar e social dos idosos,
visitas  domiciliares; elaboragdo de
projetos, planos de prestagdo de contas, e
organizagéo de documentos da OSC.
Carga Horaria: 15 horas semanais

Ofertar acompanhamento por | Promogdo de acompanhamento dos

Técnico Enfermagem a idosos  através do  preparo  de
100% dos residentes. administragdo de medicamentos, dieta
oral, realizagdo dos curativos e medigéao Abril/25 Abril/25

dos dados vitais.
Carga Horaria: 12/36

¢ Roseli Romeu
Ofertar acompanhamento por | Promogdo de acompanhamento dos

Técnico Enfermagem a idosos  através do preparo de
100% dos residentes. administragdo de medicamentos, dieta
oral, realizacdo dos curativos e medigao Abril/25 Abril/25

dos dados vitais.
Carga Horaria: 12/36

e Juliana Lelis
Ofertar acompanhamento de Promogdo de acompanhamento dos

Enfermagem a 100% dos idosos  através do preparc  de
residentes. administracdo de medicamentos, dieta
oral, realizagdo dos curativos e medigédo Abril/25 Abril/25

dos dados vitais.
e Dilvan Onésimo de Farias Pessoa

Carga Horaria: 20 horas semanais

mfjﬂ' ’ Sowor oy core

(&%xe e Ap. Santos Ig:%aro

oo i g o Jod
18.267.179/0001-03 0%

O O O s

Rua Padre Eustaquion® 11 (31) 3851-3444

Corniiiivai - TotoMEDInEvTE (31)9 7131.0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com




4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO

Técnica em Enfermagem
Juliana Mayra de Leles

Atividades Realizando
preparagdo de medicamentos. -

Data: 11/04/25

Responsavel peld-Pfestagao de Contas eiciele Aparecida Santos Izidoro
Gislaine do Carmo Marcelino Presidente da OSC
CPF: 114.938.816-12 ) Greiciele Ap. Santos Lzidoro
Gislaine C. Marcelino _ ts_el de\}.arSao José
Gestora AdminIep 18.267.173/0001-03 oG
O CNPJ: 18.267.179/0001-03 O %@
Rua Padre Eustiquion® 11 (31) 3851-3444
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Relatério da Técnica em Enfermagem

Juliana Mayra de Leles Greiciele Ap. Santos Lidoro
Abril/25 Presentdo ar Sao Jsé
- 1&.26?.'179/’0601-03

O presente relatério refere-se as atividades realizadas no més de Abril/25
onde foi realizado o acompanhamento de 33 idosos residentes, com objetivo multo
de realizar um atendimento de cuidado, trazer carinho e assisténcia necessaria em
tempo integral. Prezando um atendimento mais acolhedor, atendendo suas
necessidades fisicas, contribuir também para melhoria da qualidade de vida durante
toda a sua permanéncia.

As atividades desempenhadas foram: cuidados relacionados a higiene
corporal, preparo e admistragéo de medicamentos, alimentacéo e transferéncia de
leito/cadeira de rodas, realizagdo de registro das atividades nos plantdes, prestando

toda assisténcia necessaria para a Enfermeira.

Jodo Monlevade, 29 de abril de 2025

{ﬁmfﬂ)ma Thm.@ ds )ah%

! Juliana Mayra de Leles
| COREN-MG 000.382.027
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO

S. C. Souza

Atividade: Separagio de
Roupas secas.

Aux. Ser. Gerais: Rosa Helena

FOTOS COM LEGENDA

8.abr. de 2025 14:55:21
8 Rua Padre Eustaquio
s Laranjeit

“:ﬁom de
Mipas Gerais

z
Responsavel gela Prestagao de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.84 i
2idvié . Marcelino

Gestora

Lar S3o

Administrativa

Jos

CNPY: 18.267.179[%01—03

O
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Relatério da Auxiliar de Servicos Gerais

Rosa Helena da Silva Campos Souza Gﬁf&s %
Presiden

Abril/25 ?‘é"&%?ﬁ;ﬁ%ﬁm

No més de abril/25, concentrei minhas atividades na manutencdo da
organizacdo, limpeza e funcionamento da lavanderia do Lar, atendendo as
demandas de higienizagao de roupas de cama, toalhas, vestuario dos residentes
e outros itens necessarios para o dia a dia da instituicao.

Realizei o processo completo de lavagem, incluindo a separacéo de pecgas por
tipo e grau de sujeira, lavagem com produtos especificos, secagem e passadoria,
garantindo que todas as pecas fossem entregues limpas e bem cuidadas. Além
disso, organizei 0 armazenamento das roupas lavadas e dobrei os itens
conforme a necessidade, facilitando a distribuicdo e o uso imediato.

Também fiz o controle do estoque de produtos de limpeza e materiais
necessarios para a lavanderia, informando a equipe responsavel quando houve
necessidade de reposi¢do. Durante o periodo, colaborei com outros setores para
atender demandas extraordinarias, como preparacéo de roupas para eventos ou
trocas emergenciais.

Finalizo este relatério ressaltando meu compromisso com a qualidade e

eficiéncia no desempenho das minhas atividades, sempre visando o conforto e
0 bem-estar dos residentes e da equipe do asilo.

Jodo Monlevade, 30 de abril de 2025

Reo L yomer dg Widowe gompph Dot -
Rosa Helena da Silva Campos Souza
Auxiliar de Servicos Gerais
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4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Médico: Marcelo Candido
Sarmento Drumond Nobre

Atividade: Preenchimento de
relatorios médicos.

Data: 22/04/2025

Qé)/ SZiiﬂé&“j”A& Dowey :%Am (%
Responsavel pelh Préstacio de Contas Greéiciele Apa_recida Santo§ Izidoro

Gislaine do Carmo Marcelino ' te}ﬂd‘?u saorisé i
. v 2 :
i isiame & Mdrcdlino Foeeicleled %“""Em
Gestora Administrativa oy
Lar S30 Jo \

CNP 18.267.179/0001-03

i0

O O o %
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Relatorio Médico

Marcelo Candido Sarmento Drumond Nobre

Abril/2025

G meledz{k Santos Lzidoro
Presidente%o Ea,: é'gn José

18.267.179/0001-03
L\)’ ATEVFC}QJ\A‘ iﬁ[/./ \19\vlcjr_-‘ /-JO N~ [

F—Qz-\an CnyIJ l-‘r\\f C,'[:/\c‘__\! e Ca\u-r\la—-.‘c.a.;
I:d,-JL(o,JAr-j . pf\:e/dL\,WJ—/ 4/{—( {G‘U&L‘?f ’
A ~ov B ¢ pes M. .’\&Le_kl—-\.‘ i P”'\‘L‘Cs Ptacg_._..a

1

€ i~ CC’\M{}w,\/\g—. it \.i“—"c_,/c. . @ Gac_a,-_\{):ﬂ

A R VI VA Ty

Jodo Monlevade Jo <<  de Abril de 2025

Dr. Marcej,
(M S D,
Mediey - Notre
CRM-u 83119
Marcelo Candido Sarmento{Drumond Nobre

Mediacina Interna/Geriatrica
CRM-MG 83119
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4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/QOU AQUISICOES com

RECURSO DESTE PROJETO

[Enfermeiro: Dilvan Onésimo
de Farias Pessoa

Atividade: Vacinagio dos
residentes e funcionarios.

Data: 23/04/25

4l

Ny

Responsavel pela Prestacdo de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.8 {fx12ine C. Marcelino
(tiﬁg}t%ra Administrativa

r S3o Joseé SSVP
O ene 3227 170]0001-03 O

Rua Padre Eustaquion® 11 (31) 3851-3444
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LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

_\%ML@ﬂa@rMu
KGreiciele Aparecida Santos Izidoro

GEJ&eF?{’te da OSC
ente do Lar sgo Jogé

. S.V.P
18.267, 179?0001.??

larsaojosedasociedade@gmail.com
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Relatério de Enfermagem

Dilvan Onesimo de Farias Pessoa mﬁa
Abrili2025 Presidene

Programei o agendamento das consultas com Dr Marcelo Nobre para o més de abril, realizando junto
com o atendimento médico o matriciamento dos casos dos residentes atendidos. Encaminhei para a
equipe administrativa do Lar as receitas médicas do més, para aquisicdo dos farmacos nao
disponibilizados pela Secretaria Municipal de Satde. Realizei a revisao dos cartées de vacina e a
Imunizagao dos residentes e funcionarios do Lar com a vacinas PNM13, PNM 23, e Influenza.
Imunizacdo realizada com Sucesso pois nenhum residente apresentou reacdo aos imunizantes.
Encaminhei os pedidos de exames de imagem para o setor responsavel na SMS, além da lista de
insumos e materiais encaminhada para o Almoxarifado Municipal. Administrei por via endovenosa
soroterapia (SF0,9% 500mi+ Complexo B) em dois residentes que apresentavam guadro de
desidratacédo, seguindo prescricado médica do médico assistente Dr Marcelo Nobre. Realizei e
acompanhei a lesdo no MIE (Ulcera Venosa) da residente Maria Raimunda, lesdo com aspecto de
granulacéo e superficial, apesar da sua cronicidade. Solicitei a empresa distribuidora do Oxigénio a
reposicéo dos Gases. Realizei através de comunicados a orientagéo da equipe assistencial quanto
ao uso regular de EPI'S, horarios de descanso e divisdo dos banhos dos residentes. Realizei curativo
e retirada de pontos em um residente em tratamento oncolégico de Neoplasia de face. Comuniquei
a VISA a relagdo dos residentes que apresentaram sintomas gripais. Realizei consultas de
Enfermagem nos residentes sintomaticos e evolui nos prontuarios. Realizei juntamente com a
Gislaine colaboradora ‘do corpo administrativo as tratativas com a SMS para aquisicdo de um

profissional técnico de enfermagem, disponibilizado pela SMS/PMJM através de contrato para
trabalhar na equipe do Lar.

Finalizo as atividades do més de abril, com o tratamento dos residentes que apresentaram quadros
de Infecgbes de vias aéreas superiores, todos os residentes foram curados e no momento nenhum

deles estdo com sintomas pertinentes de agravos clinicos. No més de abril nio houveram internagées
devido ao tratamento agudo e eficaz dos residentes.

Dilvan Onesimo de Faria Pessoa

Enfermeiro
Coren/MG 000.299.436
Dinan Dnesimn de Toriaa Pessoa
COREN-MG 299436-ENF
Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - jodo Monlnevade (31)9 71310480 O larsaojosedasociedade@gmail.com
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADE

RECURSO DESTE PROJETO

S E/OU AQUISICOES com

LOCALIZACAO

FOTOS COM LEGENDA

Assistente Social: Fabiola
Martins Santos

Atividades: Montagem de ovos
de pascoa.

Data: 16/04/25

Responsavel pela Prestacao de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114,938.816-12
" inoc
ine C. Ma_rcell.
ggl& ra Administrativa

20 José S
CN 51’3?1-13.267.17910001-03

O

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Moninevade

O

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 O

L oih Jp 3030 Riko

Gfeiciele Aparecida Santds Izidorg
1 S
"GRG Bidoro
T 3 S ot
18.267.179/0001-03

O

Iarsaujosedasociedade@gmail.com

41

K



Laranjeiras - Jodo Moninevade (31)97131-0480 O

Relatério da Assistente Social

Fabiola Martins Santos

Abril 2025 Oboed 85
Fablola Martins Santo.
Assistente Social
CRESS/MG 30688
039.226.226-6¢

Relatério de Atividades — Abril de 2025
Este relatorio tem como objetivo apresentar as atividades realizadas no més de
Abril de 2025, no exercicio da funcéo de Assistente Social, com a missao de garantir
os direitos constitucionais e a qualidade de vida dos idosos e seus familiares na
instituicdo Lar Sao José.

Atividades Realizadas: Realizej intervencées individuais e coletivas com os
idosos, estimular a convivéncia social entre os residentes e colaboradores da
instituicdo, acompanhei os casos de internacées das idosas Vicentina e Gordiana,
tomar providencias e Suportes aos familiares sobre o Falecimento da Senhora
Gordiana da Conceigdo ocorrido no dia 07 de abril e Senhora Vicentina Moares
ocorrido no dia 12 de abril.

Articulagdo com a defensoria publica e reunido para tratar dos assuntos pertinentes
das curatelas e entrega de documentos.

Participei de reunido na casa da cidadania do CMDPI ( Conselho Municipal da
Pessoa Idosa) e reunigo da Comissdo para conferencia regional da Pessoa Idosa.

Realizei, juntamente com a equipe de colaboradores, uma acao coletiva com os
idosos para a comemoracao da Pascoa, envolvendo a confeccédo e a decoracgao de
ovos de Pascoa.

Realizar atendimentos por telefone e presencial aos familiares dos idosos para
fornecer informacdes pertinentes e com 0 objetivo de reforcar os vinculos familiares
e atualizacdo de cadastros, atendimento presencial e telefénico para
preenchimento da ficha de solicitacdo de vagas, avaliando todos os casos
atendidos para verificar se atendem aos critérios exigidos pela instituicsio para
acolhimento, além de orientar as familias e idosos sobre esses critérios.

O O "&ET o w

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444

larsaojnsedasociedade@gmail.com



Atualizagdo lista de contatos dos familiares e listas de aniversariantes do més,
atualizagdo de contratos e cadastros dos residentes, acompanhamento do livro de

registro de visitas de familiares e amigos dos idosos e atendimento aos idosos
residentes, entre outras atividades correlatas ao cargo.

Jodo Monlevade, 30 de abril de 2025.

gﬂxwﬂ ¢« WMadun Dasd®
Fabiola Martins Santos
Assistente Social - CRESS N°: 30688

fablola Marh:;so.z:a"fos
ial

039.226.226-66

4

Presidente do Lar Sao
O O 1826;1;9!000103 O 06@

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 g ; .
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 (@ larsaojosedasociedade@gmail.com




RELATORIO DE EXECUCAQ FINANCEIRA- REF

ANEXO 111

OSC PARCEIRA 06/24

Lar Séo José da Sociedade S3o Vicente de Paulo

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objeto
possibilitar o acolhimento de idosos na Instituicdo de
Longa Permanéncia, oferecendo assisténcia e
suprimento de suas necessidades, utilizando recursos
proprios  do  Municipio, em regime de muatua
cooperacdo, para consecugdo de finalidades de
interesse publico e reciproco, conforme detalhado no
plano de trabalho, dnico anexo que integra o presente
instrumento.

PERIODO DE EXECUCAO 10/04/25 a 08/05/25
TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n® 06/2024 .
VALOR TOTAL DA R$ 152.000,00 - 8 parcelas de R$ 19.000,00
PARCERIA R$ 76.000,00- 4 parcelas de R$ 19.000,00 1° T. Aditivo
- 042 Parcela - Valor R$ 19.000,00
PRESTACAO DE CONTAS Data: 06/05/25
|
TANA s
PATROCINIO BATISTA séeausoier cen
BATISTA:856 jr'’ e
95750687 et

ocaton
Diste’ 2025-05-08 15 55121 00

~ Contador da OSC

O

Rua Padre Bustaguio n® 11

Laranjeiras - fodo Monlnevade

o %reiciele AEarecida Sintos Izidoro

S.5V.P
18.267.179/0001-03

O

larsaojnsedasuciedade@gmai[.com

O

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 O




1- EXTRATOS BANCARIOS

TANIA Ao Ao
MARIA DO ?.“::#;‘..fm’m

PATROCINIO ST rsesr e e
BATISTA:856 &' = casiocss

95750687 e
E.-L‘E";:snmnssu.z,m B .
.
Contador da OSC

reiciele Aparecida Santos lzidoro

3

Greiciel2' 85 Semiss 436

O O *©

18. 267 179!0001'03 O
Rua Padre Eustiquio nt 11 (31) 3851-3444 Jasman I St

Laranjeiras - Joao Monlnevade (31)9 7131.0480 © arsaojosedasociedade@gmail.com




08/05/2025, 15:08

Banco do Brasil
I7 PiX ag
g G3380815065332691
v | Consultas - Extrato de conta corrente 08/05/2025 15:11:24
Cliente - Conta atual
Agéncia 22209
Conta corrente  60408-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
eP:t::)go do Meés atual
Langamentos
bai;:::tl'.et e m ovicgr%em o Ag-origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
09/04/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior go0C
06/05/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida §52.220.000.002.172 19.060,00 C
06/05 14:51 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
06/05/2025 2220 99015 470 Transferéncia enviada 550.902.000.033.700 3.28475D
06/05 15:24 EXCELENCIA MINAS CIALTD
06/05/2025 0000 13105 393 7eD Transf.E!etr.Dispomv 50.601 3.879.78 D
104 0607 06806257631 JULIANA MAYRA DE
06/05/2025 0000 13105 393 TED Transf.EIetr.Disponiv 50.602 1.83581D
104 0607 07408296611 ROSA HELENA DA S|
06/05/2025 0000 13105 144 pix - Enviado 50.603 1.800,00 D
06/05 15:24 FABIOLA MARTINS SANTOS
06/05/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.604 1.130.19D
06/05 15:24 LAR SAO JOSE DASOCDESV
06/05/2025 0000 131056 144 Pix - Fnviado 50.605 241,090
06/05 15:24 LAR SAC JOSE DASOCDESV
06/05/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.606 836,68 D
06/05 15:24 LAR SAO JOSE DASOCDESV
06/05/2025 0000 13105 375 Impostos 50.607 21525D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
06/05/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 5.476,45 D 0.00C
P BB RF Curlo Prazo Automatico
08/05/2025 2220 02220 144 pix - Enviado 50.801 2101,87D
08/05 12:39 DILVAN ONESIMO DE FARIAS
08/05/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 50.802 2.39515D
08/05 14:23 LAR SAQ JOSE DA SOCDESV
08/05/2025 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.002.172 1.033,98 D
08/05 15:10 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
08/05/2025 0000 00000 999SALDO 5.531.00D
Invest. Resgate Autom. 5.531.00¢C .
Saldo cooC
Juros * .. &&» ds’zo 0,00
Data de Debito de Juros &%ﬁ%&m‘)‘g Iz%m 30/05/2025
10F = Presidente dso&aPrSéo José 0,00
Data de Debito de IOF 18.26?.'17'9/0001-03 02106/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 5.535,28

hupszlfautoatendimento.bb.oom.brlapf-apj-autoalendimento!index. html?v=3 4 3#ftemplate/~

2FconsuItas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim
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2- DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N°: 06/2024
PERIODO: 10/04/25 a 08/05/25
Conta: 60.408-9
RECEITA DESPESA
DATA ~ HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
(1 SALDO (1 DESPESAS COM
09/04/25 ANTERIOR R$ 37,76 | 07/05/25 PESSOAL (item 3) R$ 10.518,70
LI REPASSE DA
I DESPESAS COM
06/05/25 | ADMINISTRAGAO | R$  19.000,00 y x
Lo MANUTENGAO (ltem 4)
' DEVOLUGOES Mﬁggﬁsgg COM
DE TARIFA (ltem 8) CONSUMO (ltem 5)
| 1 OUTRAS (I DESPESAS COM
DEVOLUGOES (item MATERIAL PERMANETE
8) (Item 6)
I DESPESAS COM
E%%Eﬁ%s 08/05/25 | PRESTADORES DE R$ 7.501,87
SERVICO (Item 7)
RESGATE DE I OUTRAS
08105725 | ApLicacio R$ 1679 DEVOLUGAO
) TOTAL DE
06/05/25 RECEITAS R$ 19.054,55 | 08/05/25 | TOTAL DE DESPESAS R$ 19.003,38
" . 5 08/05/25 | SALDO R$ 1.033,98
. - . 08/05/25 | DEVOLUGAO PMJM R$ 1.033,98
& % 4 08/08/25 | SALDO FINAL R$ 0,00

* O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacéo financeira.

¢ O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devers ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o

periodo da abertura até o encerramento de conla.

®  Osrendimentos serdio contabilizados ao final da parceria. o que justifica a diferen

extrato bancario.

¢a entre o saldo demostrativo e o

TANIA i
MARIADO & etaummito
PATROCINIO oL in 8
BATISTA:856  flaun oo
95750687 e % Y i F 3 S % b
 Contador da OSC reiciele Aparecida Sdntos Izidoro
Presidente da OSC
Greiciele Ap. Santos Lzidoro
H'esidentep do Lar 530 José 23

O Ol

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

O

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjetras - Joao Montnevade

SVP
18.26%179]0001-00

Earsaﬂjosedasuciedade@gmail.com




3-DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)
(anexar copias: contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrénicas)
_ — COMPROVANTES DAS el Sl
ITEM FUNCIONARIO FUNCAO DESPESAS PAGAMENTOS
MES DATA DA
COMPETENCIA | REMUNERACAO | o b
< Técnica g
1) Juliana Mayra de Leles_ Enfermagem Abril/25 R$ 3.879,78 06/05/25
2) Roseli da Consolacao Técnica Abril/25 R$ 0.00
Ambrdsio Romeu Enfermagem ’ )
'13) Rosa Helena da Silva | Aux. Servigos ;
Campos Souza Garis Abril/25 R$ 1.935,81 06/05/25
INSS Abril/25 R$ 1.130,19 06/05/25
4) Enicargos FGTS Abril/25 R$ 936,68 06/05/25
IR Abril/25 R$ 241,09 06/05/25
Rosa Helena da Silva | Aux. Servigos
5) Campos Souza Reiia 02/05a31/05 | R$  2.39515 08/05/25
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 1051870

BATGTASSISTRRST
3 TAMIA MATIA DO
T 3

TANIA MARIA  BRrsgy e
DO

PATROCINIO  eitBismearcs
BATISTA:8569 fomi- = —rovm

5750687 e et i - 5
Contador da OSC greicieﬁe?\ﬁr ecida Sa"éoﬁkjgﬁfPA antos ki
Presidente da OSC hasident&osg? ggo!};géom

. S.V. P,
18.267.179/0601-03

Qb))
Gislaine dé Carmo Marcelino

Responsavel pela Prestacéo de Contas
CPF: 114.938.816-12

islaine C. Marcelino
géssltcgrr;e Administrativa
Lar Sdo José SSVP
CNPI: 18.267.179/0001-03

29

O O e %

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 josedasociedade@omall com
Laranjeiras - fJoao Monlnevade (31)9 7131-0480 (© larsaojosedasociedad @g




Recibo de Férias

Funcionaria: Rosa Helena da Silva Campos Souza

Func¢do: Auxiliar de Servigos Gerais

Periodo a ser gozado: 02/05/25 a 3 1/05/25

Observagdes: Pagamento realizado com recursos proprios e depois foi realizado

ressarcimento do valor com saldo da parceria.

18.267.179/0001-03

25

O O o ¥

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444

arsaojosedasociedade@gmail.com
Laranieiras - lodio Monlnevade 31V 9 71310480 Q) t ] &




FERIAS

Empresa: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO ( 02091 )

CNPJ.:  18267179000103

Funcionario: ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS S0UZA (000010) / Depto.: 0001
CTPS: 00740829 / 06611 | Admissdo: 02/03/2015 Fungdo: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

SOLICITAGAO DE ABONO
Ate 15 (quinze) dias antes do término do periodo aquisitivo 0 empregado solicita a concessio de abono pecuniario.
Data: Assinatura do Funcionario
Data: Assinatura da Empresa

NOTIFICAGAO DE FERIAS

Até 30 (trinta) dias antes do inicio de gozo a empresa acima comunica a concessao das férias abaixo:

Duracao Faltas Periodo aquisitivo Periodo a ser gozado
30 Dias 00 Dias |02/03/2024 a 01/03/2025 |02/05/2025 a 31/05/2025
Data 02/04/2025 |Assinatura do Funcionario ’Rﬁ’ﬁ‘“ H g 0 NeWa -
) N ! :
Data 02/04/2025 |Assinatura da Empresa rﬁﬁéﬁf & g )))&, ﬁ :dé%v
RECIBO DE FERIAS Presidente do Lar SBo José
Descrigdo Adicional deonto
009 Férias 1.955,26
597 1/3 Férias 651,75
902 INSS Férias 211,86
Pago com Recursos Pablicos | 21es:o aue os ser ficos feram prastacos
Paagceria Te de anto 8 /vy 03 Materigis foram recebidos
n°_ 06 7 24 em. 08 /|08 s 25
Presidente T Bedigante
Lar S50 José da SSVP i ar Sao José da SSVP
Detalhamento do Calculo do INSS
f. B Aliq. Val
?;2025 2.365;?,01 8‘1q255% 21:8°é *kiti*****t**ki*?'607’01 **********iii**i**21 1 ,86
LI'QUidO. *****************2.395,15

Recebi a importéngia de Dois Mil, Trezentos e Noventa e Cinco Reais e Quinze Centavos * * * ** * ¥ ¥ *xwwuswusy

Data de Pagamento | Assinatura do Funcionario

b

R\ 1.6 .0. Wk/“ﬁ -




Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/04/2025 a 30/04/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOCDES VICENTE DE PAULO CNPJICPFICE! - 18267179000103
Endereco : Rua Pagre Eustaquio, 11 Admissio : 02/05/2011
Nome 1 000007  JULIANA MAYRA DE LELES CPF; . 06806257631
Cargo: : TECNICA (O) EM ENFERMAGEM Setor/CC ¥ OPERAC{ONAL
Cod. Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salério Base 030,00 3.325,00
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 022:00 665,00
256 | DSR s/Insalubridade 76,66
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 166,25
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 44512
914 | IRRF Falha 209,29
~
4.539,55 659,77
Valor Liguido 3.879,78
Saldo Base Sal. Contri, INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
3.325,00 4.539,55 9,8053 4.539,55 363,16 3.932,35
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANGIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/]
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/04/2025 a 30/04/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEl : 182671 79000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissao + 02/05/2011
Nome  : 000007 JULIANA MAYRA DE LELES CPF: : 06806257631
Cargo: : TECNICA (0) EM ENFERMAGEM Setor/CC ) OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
py 001 | Salario Base 030,00 3.325,00
011 |Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 022:00 665,00
256 |DSR s/Insalubridade 76,66
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 166,25
666 | Desc Seguro Vida 5,36
203 |INSS Folha 445 12
914 | IRRF Folha 209,29
IR . :‘ “._: ’ .- ;, 0+ v e o o] astatne .
Pago com Recursos PUbI;cos N ’r} lais Uie 0 rACADIUOS l
ol vl MaEllals Gig 018 B Epe
Parceria - Termo de Fomento | ° |
n° los 190L4 em_ QQ|/ 05 /7 49
ULl 2l Lol b Opde Syl
iesiunnia
Lar S3o José da SSVP L ar Gig0 Jned e SSVA 4.539,55 659,77
Valor Liquido 3.879,78
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Céle. IRRF Faixa IRRF
3.325,00 4.539,55 9,8053 4.539,55 363,16 3.932,35
DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIGUIDA DISGRIN ADA NESTE RECIBO
/|l J?m/l 1 40
DATA /| " ASSINATURA DO FUNCIONARIO




06/05/2025, 15:49

EMPRESA

Banco do Brasil

(3350615487490851

% Consultas - Emissdo de comprovantes 06/05/2025 15:51:41

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.51.42
2220902229 SEGUNDA VIA 081
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: LAR S J § S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA:

668.408-9

FINALIDADE: @6 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : LAR § 1 S S VICENTE PAULO
BANCO: 164 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©607-6 - JOAO MONLEVADE

CONTA; 775.168.348-2

FAVORECIDO: JULIANA MAYRA DE LELES

CPE/CNPJ: 068.0862.576-

VALOR: R$
DEBITO EM: 86/@5/2625

31
3.879,78

DOCUMENTO: ©50601
== AUTENTICACAO SISBB:

https:!Iautoatendimento.bb.com .briap

5.556.E9D.E07.21B.E@7

f-apj-autuatendimentoﬁndex.html?v=

\ﬁgw Aﬁ?m %dm

Presndente do Lar Sio José
18.267.1?9{0001 -03

3.4.S#Ilemplalei~2Fconsullas~2F869-1 bb%3Favalie=sim




For Time Fiex Ponto Web
Sistema regido pela CLT
Pagna 1de 1

Ermtido em OB/OS/2025 4s 16 45

ENT 2 SAl 2 ENT 3 SAI 3

Ver Ciclo

. CARTAO PONTO
,5> For Time Flex G i
Ponto Web R S
Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo Horario de Trabalho
Cnpj 18.267.179/0001-03 ENT1  SAlM
Inscricdo Est. ISENTO SEG
TER
Nome JULIANA MAYRA DE LELES itk
N° Folha 51 N° PIS/PASEP 16323982782 aul
CTPS 98686 Admissao 02/05/2011 SEX
Funcao TECNICO ENFERMAGEM s
DOM
Depariamento ENFERMAGEM
0BS
sal. 2 NORMAIS : EXTRAS
TOTATS 0,00 3,67 ¢, 00
01/04/25 ter - Cl 06:45% 12:09 13:14 18:56 11:06
02/04/25 i FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
03/04/25 - qui - C1 06:51~ 12:03 13:03 19:03 11:12
04/04/25 - sex - C2 FOLGA FOLGA FOLGA  FOLGA
03/04/25 - sab - Cl 07:02* 12:04 13:03 18:56 10:55
06/04/25 - dom - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 01:50
N 04/25 - seg - C1 06:52* 12:05* 13:04 19:07 11:16
../04/25 - ter - C2 FOLGA FOLGA FOLGA  FOLGA
09/04/25 - qua - C1 06:56* 12:05 13:04 18:59 11:04
10/04/25 - qui - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLG
11/04/25 - sex - Cl 06:56% 12:13 13:1% 18156 10:56
12/04/25 - s&b - C2 FOL.GA FOLGA FOTLGA FOLGA
13/04/25 - dom -~ C1 07:02* 12:09 13:10 18:53 10:50
14/04/25 - seg - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
15/04/25 - ter - C1 06:59* 11:11 12:10 18:59 11:01
16/04/25 - qua - C2 FOLGA FOLGA TFOLGA  FOLGA
17/04/25 - qui - Cl1 06:57> 12:10% 13:07* 19:02 11:08
18/04/25 - sex - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
19/04/25 - sap - C1 07:02%« 12:10 13:08 18:55% 10:55
20/04/25 - dom - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 01:50
21/04/25 - seg - Cl 07:02* 12:07* 13:05* 18:56* 10:56
22/04/25 - ter - C2 FOLGA FOLGA FOLGA .FOLGA
23/04/25 - qua - C1 06:53* 12:03 13:16 19:01 10155
24/04/25 - qui - C2 FOLGA FOLGA FOLCA FOLGA
25/04/25 - sex - C1 06:57% 12:08 13:08 18:54 10:57
26/04/25 - séb - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
27/04/25 - dom - Cl 06:56* 12:13 13:15 19:01 11:03
#™8/04/25 - seg - C2 FOLCGA FOLGA FOLGA FOLGA
/04/25 - rer - Cl 06:54* 12:01 13:02 18:586 11:01
30/04/25 - qua - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
Legenda dos Cicles
iclo 1 = Folga Folga Ffolga Folga kolga Folga Folga Folga ‘Yolga
Ciclo 2 - 19:00 01:00 ©02:00 07:00
(*) - Batida lancada manualmente (") - BAbono Parcial {~)

Reconheco a exatidao das horas constantes de acordo
01/04/2025 a 30/04/2025. Nos termos da Portaria MTB
presente Cartdo Ponto substitui o quadro de horério
Horario de Trabalho Externo.

k..\ﬂ/l/l, Jf LDJJ’? )

(\ JULIANA MAYRA DE LELES

EXNOT BSALDO

¢.00 165,25 0,00 189,18

o I 4
o U B e | v U & WL
S O 0 @ ~ - o U
NN NN NN QO =

oo D2 D WU WO O b

kolga

- Pré Assinalado

com minha freqiiéncia neste intervalo
No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
lho. Inclusive Ficha de

de Traba

cgggg@lﬁ- o Iode
L

24 Jow

ar) Sao Jose da Soc de’/ 5 Vicente de Paulo

Greiciele Ap. Santg:o Iguxgigro

Presidente do

S.SV.P.
18.267.179/0001-03 q@

ad



Recibo de Pagamento de Salario

Referente : 01/04/2025 a 30/04/2025
e —————
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOG DE S VIGENTE DE PAULO CNPJICPFICEI : 18267179000103
Endereco : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissdo 1 02/03/2015
Nome : 000010 ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA CPF: 1 07408296611
Cargo: : AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Setor/CC : OPERACIONAL
Cad, Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 011:00 153,32
256 | DSR s/Insalubridade 76,66
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 38,33
666 | Desc Seguro Vida ) 5,36
903 |INSS Folha 166,96
~
2.108,13 172,32
Valor Liquido 1.935,81
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Cailc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 2.108,13 7,9198 2.108,13 168,65 1.500,93
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANGIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
[
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/04/2025 a 30/04/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEl : 18267179000103
Endereco : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissdo 02/03/2015
Nome : 000010 ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA CPF: 07408296611
Cargo: : AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
~ 001 | Salario Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 |Feriado Trabalhado 011:00 153,32
256 | DSR s/Insalubridade 76,66
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 38,33
666 |Desc Seguro Vida 5,36
L ] _— 166,96
H 8 si uh [RB1 L iC0< {orem grastacos |
Pagojcom Recursos Puiblicos | *i¢ oue vs e i Teeurm eachi ;
@ /ou us maleriais foran rackbicos
Parcﬁﬂa-Tennod! Fomento | °/ 3
n° L. 96 ¢/ 9094 em Q6|/. Q3 ./ 49 [
o - St .
i . . ..\W meé‘? . ... ..
Presidente /#. resicante 235‘
| Lar S50 José da SSVP P IR |
2.108,13 172,32
Valor Liquido 1.935,81
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.1.5domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 2.108,13 79198 2.108,13 168,65 1.500,93

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

/] W.5.2

RO

DATA

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

43



06/05/2025, 15:49

Banco do Brasil

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
086/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.51.43
2220902220 SEGUNDA VIA 6001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: LAR S 3 S § VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.488-9
FINALIDADE: @86 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : LAR S J S § VICENTE PAULO
BANCO: 184 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 9607-6 - JOAD MONLEVADE
CONTA: 835.488.555-9

FAVORECIDO: ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS souza
CPF/CNPI: ©74.082.966-11

VALOR: R$ 1.935,81
DEBITO EM: @6/85/2025

DOCUMENTO: 850602

AUTENTICACAO SISBB:

1.8DA.8DF.CC7.BE8.5A9

.SV, P
18.267.179/0001-03

https.'h'au!oatendimento.bb.com.br!apf—apj-autoa!endimentolindex.html?v=3.4_3#ftemplalel~2FconsuItas~2F859-1 .bb%3Favalie=sim
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{72y, For Time Flex

CAR

A0 PO

NT

LBNaE

For Time Fiex Ponto Web

Sistema regido pela CLT

Pagina 1 de 1

Emitido em 0810512025 as 16 40

Horério de Trabalho

" Ponto Web
Empresa Lar Sao Jose da Soc de § Vicente de Paulo
Chpj 18.267.179/0001-03
Inscricdo Est, ISENTO SEG
Nome ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS S0UZA oo
N° Folha 62 N°PIS/PASEP 23608435766 &
CTPS 51057 Admissao 02/03/2015 SEX
Fungso SERVICOS GERAIS £Al
Departamento LAVANDERIA T

0BS

TOTATS

01/04/25 - {er -
02/04/25 - qua -
03/04/25 - qui -
04/04/25 - zox -
/04/25 - s&b -
/04/25 - dom -
07/04/25 - seg -
08/04/25 - ter -
08/04/25 - qua -
10/04/25 - qui -
11/04/25 -~ sex -
12/04/25 - s4ap =
13/04/25 - dom -
14/04/25 - seg -
15/04/25 - ter -
16/04/25 - qua -
17/04/25 - qui -
18/04/25 - sey -
18/04/25 - sab -
20/04/25 - dem -
21/04/25 - seq -
22/04/25 - Ler -
23/04/25 - qua -
24/04/25 - qui -
25/04/25 - sex -
28/04/25 -~ sip -
4/25 - dom -
28/04/25 - seg -
2%/04/25 ~ ter -
30/04/25 - qua -

€1
jox |
C1
C1
C1
el
C1
C1
Cl
C1
ci
Ci
Cl1
C1
C1
C1
C1
C1
C1
C1
Cl
C1
Cl
C1
Cl
C1
c1
Cc1
c1

CL

Legenda dos Ciclos

Cicio 1 -

FOLGA
06:59
FOLGA
07:00%
FOLGA
07:03=
FOLGA
07:06
FOLGA
07:03~
FOLGA
06:51
FOLGA
07:62
FOLGA
07:01=
FOLGA
07:02
FOLGA
07:05+
FOLGA
07:02*
FOLGA
07:04
FOLGA
06:586
FOLGA
07:01~*
FOLGA
06:57

07:00

FOLGA
12:13
FOLGA
12:23
FOLGA
12:05~
FOLGA
12:02
FOLGA
12:19
FOLGA
12:02
FOLGA
12:09
FOLGA
12:11
FOLGA
12:02
FOLGA
12:03»
FOoLGA
12:03~
FOLGA
12:05
FOLG,
12:11
FOLGA
12:08
FOLGA

12:02

12:00

FOLGA
131X
FOLGA
13:23
FOLGA
13:02>
FOLGA
13:02
FOLGA
13:06
FOLGA
13:03
FOLGA
13:10
FOLGA
13:11
FOLGA
13:02
FOLGA
13:05%
FOLGA
13:02~
FOLGA
13:00
FOLGA
13:12
FOLGA
13:08
FOLGA
13:03

13:00

(*) - Batida lancada manualmente

Reconhego a exatidao
01/04/2025 a 30/04/20
bresente Cartdo Ponto
Horadrio de Trabalho Ex

R W o0

ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA

-

FOLGA
19:00
FOLGA
18:58
FOLGA
18:57%
FOLGA
18:58
FOLGA
19:00
FOLGA
18:55
FOLGA
19:00
FOLGA
18:57%+
FOLGA
19:02
FOLGA
18:59*
FOLGA
18:50
FOLGA
19:00
FOLGA
18:57
FOLGA
19:01
FOLGA
18:57

19:00
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: 00

oo

das horas constantes de acordo
25. Nos termecs da Portaria MTB No. 3626
Substitui o quadro de horirio de Traba
terno.

01:290

01:20

- Abono Parcial

ENT1 SAL1 ENT 2 SAl2 ENT 3 SAI 3

Ver Ciclo

EXTRAS  EXNOT
0,00 81,57 90,00

BSALDO

03:00
02:54
10:49
02:56

03:00

(™} - Pré Assinalado

com minha freqiiéncia neste intervalo

de 13/11/91 artigo 13, o
lho. Inclusive Ficha de

Ui i 4
Lar Sgg Jose éaISoc de S Wicente de Paulo
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Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/04/2025 a 30/04/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICE! : 18267179000103
Endereco : Rua Padre Euslaquio, 11 Admissio 01/09/2008
Nome : 000005 ROSELIDA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU CPF: 05338055627
Cargo:  : TECNICA (O) EM ENFERMAGEM Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
998 | Insuficiéncia de Saldo 5,36
666 | Desc Seguro Vida 5,36
~
Férias de 01/04/2025 até 30/04/2025 Dia(s) 30 (220:00)
5,36 5,36
Valor Liquido 0,00
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.325,00 0,00 0,0000 0,00 0,00 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
[/
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/04/2025 a 30/04/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOCDE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEI : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissio 01/09/2008
Nome : 000005 ROSELIDA CONSOLACAQ AMBROSIO ROMEU CPF: 05338055627
Cargo: : TECNICA (O) EM ENFERMAGEM Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
_— 998 |Insuficiéncia de Saldo 5,36
666 | Desc Seguro Vida 5,36
Greiciele Ap. Santos Lzidoro
Preszdentg dsov PrSao José
18.267.179/p001-03
Férias de 01/04/2025 até 30/04/2025 Dia(s) 30 (220:00)
5,36 5,36
Valor Liquido 0,00
Salda Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Célc. IRRF Faixa IRRF
3.325,00 0,00 0,0000 0,00 0,00 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/]
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

4g
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¢, For Time Flex
" Ponto Web

Empresa
Cnpj
Inscrigao Est.
Nome

N°® Folha
CTPS
Fungo

Departamento
OBS

01/04/25 - ter - 1 FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
02/04/25 - qua - c2 FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
03/04/25 - qui Cc1 FERTAS FERTAS FERTAS FERTAS
04/04/25 - sex c2 FFRTAS FERIAS FERTAS FERTAS
AS/08/25 - s8b - ¢l FERIAS FERIAS FERIAS FERLIAS
/04/25 - dom - C2 FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
07/04/25 - seq - C1 FERTAS FERTAS FERTAS FERTAS
08/04/25 - ter - 2 FERTAS FERTAS FERTAS FERTAS
09/04/25 - qua Cc1 FERIAS FERIAS FERLAS FERIAS
10/04/25 - qui ez FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
11/04/25 - sex - C1 FERIAS FERIAS FERTAS FERTAS
12/04/25 - sap - 2 FERTAS FERTAS FERIAS FERTAS
13/04/25 - dom - ¢ FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
14704725 - seg - c2 FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
15/04/25 - ter - 1 FERTAS FERTAS FERTAS FERTAS
16/04/25 - qua - C2 FERIAS FERIAS FERIAS FERTAS
17/04/25 - qui - €1 FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
18/04/25 - sex - C2 FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
19/04/25 - sab - c1 FERTAS FERTAS FERTAS FERIAS
20/04/25 - dom - C2 FERTAS FERTAS FERTIAS FERIAS
21/04/25 - seq - C1 FERIAS FERIAS FERIAS FERLAS
22/04/25 ~ ter - g2 FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
23/04/25 - qua - C1 FERIAS FERTAS FERTAS FERTAS
24/04/25 - qui - ¢2 FERIAS FERTAS FERTAS FRRTAS
25/04/25 - sex ~ 1 FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
2’6«04/25 - s&b - C2 FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
4/25 - dom - C1 FERIAS FERTAS FERTAS FERTAS
28/04/25 - seg - 2 FERIAS FFRTAS FERIAS FERTAS
29/04/25 - rer C1 FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
30/04/25 - qua - C2 FERIAS FERLAS FERIAS FERIAS
Legenda deos Ciclos
Ciclo 1 - Folga tolga Folga Felga Folga
Ciclo 2 - 19:00 01:00 02:00 07:00
{(*) - BRatida lancada manualmente (")

CARTAO PONT

DE 104 LA 5
L U104 3

Lar Sao Jose da See de § Vicente de Paulo
18.267.179/0001-03

ISENTO

ROSELI DA CONSOLACAQ AMBROSIO ROMEU

43 N° PIS/PASEP 12744035116
26125 Admisséo 01/09/2008
TECNICO ENFERMAGEM

ENFERMAGEM

NORMAIS DSR

0,00

ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU

0,00

Folga

For Time Flex Ponio Web
Sistema regido pela CLT
Pagina 1 de $

Enutido em 081052025 as 16 41

Horario de Trabalho

ENT 1 SAl 1 ENT 2 SAl 2 ENT 3 SAI 3
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SAB
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EXTRAS
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- Abono Parcial

(*) - Pré Assinalado

neste intervalo

3626 de 13/11/91 artigo 13, o

Inclusive Ficha de

LaréSao Joge da Soc%de S Vicente de Paulo

jciele Ap. Santos [zidore
Greioiele 4. Samgs i

S.SV.P
18.267.179/0001-03



Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-
5, € o contador (a) responsavel pela referida Organizacao da Sociedade Civil, declaro que foi
realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n°® 60.408-9, para a conta
de recursos préprios do Banco Caixa Econémica Federal n® 000577579627-2 no dia -
06/05/2025, para pagamento total da guia de FGTS, correspondentes aos profissionais

Declaracdo de Recolhimento de Impostos

abaixo.
Competéncia de Abril/25
A~
FGTS - Valor de Recolhimento
ltem Funcionério Referéncia Valor
1 Juliana Mayra de Leles Abril/25 R$ 363,16
Roseli da Consolagao Ambrosio 1
2 Roffaii- Eéfas Abril/25 R$ 404,87
Rosa Helena da Silva Campos Souza Abril/25 R$ 168,65
Total R$ 936,68
o
TANIA MARIA PATROCHID BATISTA Sessss
DO PATROCINIQ Bjiiainusibe -
BATISTA§b6057 5~ =i Covami
50687 e
Data 20250508 15 5421 00 - a P
Contador da OSC Gr&:ciele Apar%cida Santossizidoro
. SR Presidente da OSC
Pagommmums mbllcos 119510 QUB B3 8- 100S fora T pre§iatos | :
. Greiciele Ap. Santos Izidoro
Parceria Tefmo de Fomeﬂto 8 /U 0S Mmatariais foram recebides Presidente dSO.‘!"al; S50 José
' 4 S‘ [ P
n® —0 7 §004 18.267.179/0001-03

- ) )
a Presgdente ? J%NM#,.MQ 2y donw.

Lar S3o José da ssyp

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Joiio Monlnevade

Presidenrs
b ar Sao Jasé ¢a SSVP

em 0C /.09 7 &4

O O

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

O

larsaojosedasociedade@gmail.com
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06/05/2025, 15:49 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.51.43

2220902220 8001
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J 5 S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.408-9

ID: E0000000020250506180440886328609
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-83
VALOR: R$936,68
TARIFA: R$9,27
DATA: 06/065/2025 - 15:24:48

DESCRICAQ: PAGAMENTO DE IMPOSTOS - FGTS FUNC. TER
MO DE PARCERIA
PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/06681-03
CHAVE PIX: 182671790086103
INSTITUICAO: ©08360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @687 - CONTA: 129200080005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$1@,8e. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 858686
AUTENTICACAQ SISBB: E.1F9.643.8A3.6CC.747

Central de Atendimento BB
40064 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0860 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

2BEOG 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0806 725 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

icie lei:. anto iz::m
e s as
18.267.179/0001-03

G

hitps://autoatendimento.bb.com br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=3 .4 3#/template/~2Fconsullas~2F 869-1.bb%3Favalie=sim 6/7



Declaracdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Ténia Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-
5, € o contador (a) responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil, declaro que foi
realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 60.408-9 para a conta
de recursos préprios do Banco Caixa Econdmica Federal n°® 000577579627-2 no dia -

06 /05/2025, para pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais

abaixo.
Competéncia de Abril/25
GPS/INSS- Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Juliana Mayra de Leles Abril/25 R$ 445,12
Roseli da Consolagao Ambrosio Romeu - :
2 Férias Abril/25 R$ 518,11
3 Rosa Helena da Silva Campos Souza Abril/25 R$ 166,96
Total R$ 1.130,19
TANIA MARIA DO EFisid Siines.
PATROCGINIO
BATISTA 856957 A
50687 =
Contador da OSC Grgmele Aparec-lda Santosi Izidoro
e ——— R Presidepte da OSC
Pagﬁ com Re{urm Pﬁbhcos Viesio que cs sar. icos 0iam oresiagns '! rEICle[;Ap SaﬂfOS Iz’dom
Parceria - Termo de Fomento 8/0U 0s Maisriais foram recebisios i
n® __0G /.34 , 18.267. 179/9001 03
. em 06 /.08 , g5 |
*‘Q“MM“M |
sidente Wuﬂ deot |
Lar Sio José da SSVP Pr essd-m\&ﬂ o I
-ar Sio Joaté da SSvp !
50

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444

Earanjelras-Jof Monihivids (31)9 71310480 © larsaojosedasociedade@gmail.com




06/05/2025, 15:49

https:ffauloatendimento.bb.com.brfapf—apj-autoalendimentolindex. html?v=

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

86/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.51.43
2220902220 0801
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60,408-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: E3683806029258596189542231812561
CNPJ DD PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$1.130,19
TARIFA: R$10,00
DATA: 06/05/2025 - 15:24:47

DESCRICAO:PAGAMENTO DE IMPOSTOS - INSS FUNC. TER
MO DE PARCERIA

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de

CNP3J: 18.267.179/6601-03

CHAVE PIX: 18267179%000103

INSTITUICAO: 88368385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 9687 - CONTA: 12920000005775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor miximo de R$10,08. 0 valor definitivo

poderd ser consultado no BBDP].

DOCUMENTO: 050604
AUTENTICACAO SISBB:

2.821.4B4.93C.E08.6F2

Central de Atendimento BB
4g04 @ee1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

@800 729 5578

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
8800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
@ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Gréiciele Ap, ? EE
Prosderid jo L01aS 10’3}"
S.SvVp

18.267.179/0001-03

3.4.3#/template/~2F consultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim




Declaracdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Téania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-
5, € o contador (a) responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil, declaro que foi
realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 60.408-9 para a conta
de recursos proprios do Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627-2 no dia -
0G/05/2025, para pagamento total da guia de IR, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Abril/25

7~
IR- Valor de Recolhimento
ltem Funcionario Referéncia Valor
1 Juliana Mayra de Leles Abril/25 R$ 151,47
Roseli da Consolagdo Ambrosio Romeu - ;
5 Férias Abril/25 R$ 89,62
Total R$ 241,09
e TANIA MARIA DO Effsiafio st tesrias
PATROC'N'O P nrﬁmwéanlmmqi’%r
BATISTA:856957 &~ ~ ™" ™"
50687 e
Dstc 20250508 4554421400 v, u 5 i
Contador da OSC Grelciele Aparecida Santos’lzidoro
e Presidente da OSC
Pago com Recursos Pﬂbllcos stos 10 quB Us 507 ViCeT TOrEM Drestacos Greiciele Jgep fﬂ?:fggo Lidoro
Parceria- Termo de Fomento| e/ou os matsriais foram recebis resdent
= 18.267.179/0001-03

HM.L

q Pl ..J.I. : E _}
Presidente
Lar Sdo José da SSVP

tm 06 /.09 / £5

W;ﬂom o

a Ban Jo:o da SSVP

O

Rua Padre Eustaguion” 11
Laranjeiras - Joao Moninevade

O

(31) 3851-3444
(31)9 71310480 ©

O

larsaojosedasociedade@gmail.com



06/05/2025, 15:49 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
86/85/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.51.43
2220902220 gee1

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.408-9

SOBRE A TRANSACAO

D: E608P80090620250506180628249848863

CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-03

VALOR: R$241,09

TARIFA: R$2,38

DATA: 06/65/2025 - 15:24:48

DESCRICAO:PAGAMENTO DE IMPOSTOS - IR FUNC. TERMO
DE PARCERIA

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0801-03

CHAVE PIX: 182671798861a3

INSTITUICAO: ©83608305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 8687 - CONTA: 12926008005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até e,99%,

com valor miximo de R$10,08. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDP3.

Notificacao enviada em: 06/85/2025 - 15:24:59
DOCUMENTO: 050605
AUTENTICACAO SISBB: 9.299.61D.299.C7E.F26
Central de Atendimento BB
4604 eeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
08806 729 9722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.
Ouvidoria
8BGO 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.
Atendimento a deficientes auditivos ou fala
9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

ks fbo)a[, '
G icieleAp%Sanm; Zi %'5@
18.267.179/0001-03 83
G0

hltps;lfau(oalendlmento.bb.com.brlapf-ap]-autoalendimentoli ndex.html?v=3.4.S#Itempiatel~2FconsulEas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim 517




B 7-DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PRESTADO DESPESAS | PAGAMENTO
DOC. T e DATADA | VALOREM | DATADA
FISCAL | EMISSAO R$ TRANSF.
; DO DOC, ELET.
f_% FISCAL
Exceléncia Min Servicos Médicos
" Srmnolangs Pisst e referente oc| NFS-e | 655725 30/04/25 | R$ 3.284,75 | 06/05/25
~Marcelo Candido | mas abril25
Impostos | Guia | 0200525 |RS 21525 | o06/05/25
Servicos  Assisténcia
2) |Fabiola Martins o Prestados| NFs-e | oaors | 30/04724 R$ 1.900,00 |  06/05/25
Santos FCe #H0 o8 a
abril/25
Dilvan Onésimo de Servigos Enfermagem
I . fq:f’;‘:d"s ;ifr?,ggte %1 NFs.e | 1035725 osos/s R$2.101,87 | 08/05/25
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS RS 7.501,87

PATROCARIA DO s gz

oy n-lmwms‘mkm)
BATISTA:856957 SiEpsovuer s
50687

Reson 12wt s of tmn cocumert
Losatan
Daie 202502508 15 L5021 00

Contador da OSC

G&eicie[e Aparecida Sanios Izidoro

Presjdente da OSC
reiciele Ap. Santos [z,
Htsidente‘%o Lar Sdo Josuio 4

SV P
18.267.175/0601-03

Gislaine do %M) Marcelino

Responsavel pela Presiacao de Contas
CPF: 114,938.816-12
Gislaine C, Marcelino
Gestora Administrativa

Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

94

O 2

(31) 3851-3444
(31)9 71310480 O

O

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Joao Monlnevade

O

larsaujnsedasociedade@gmai}.cnm




MUNICIPIO DE BRASILIA DE MINAS

Secretaria Municipal da Fazenda CNPJ: 18.017.442/0001 -06

Endereco:RUA CORONEL SANSAO, 375 - Centro

Fone:(38) 3231-3017
BRASILIA DE MINAS-MG |  39330-000

Pégina 1 de 1

N° NOTA: 655/2025

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e: 31086021226863531000100000000000065525043123131 570
Data e Hora de Emissdo: 30/04/2025 10.17.55 Competéncia da NFS-e: 04/2025 Tributadoe em outro municipio:NAO
Local da Prestagdo: BRASILIA DE MINAS - MG Pais de Prestacdo: Brasil
Data e Hora da emissdo da DPS: 30/04/25 10:17 Nimero da DPS: 114
Data e Hora de Emisséo{RPS): Numero RPS:

Série da DPS: 900
Natureza da Operagdo: Operagio tributavel

PRESTADOR DE SERVICOS

Raz&o Social: EXCELENCIA MINAS CIALTDA
Inscricdo Municipal: 10874 Inscricdo Estadual:
Enderego: Avenida Bias Fortes, n° 1.195, sala 01 null - VALE VERDE | Brasilia de Minas - MG | 39330000
Fone: 3800077344 E-mail: fiscal@jjcontab.com br

Simples Nacional na Data de Gompeténcia: NAQ OPTANTE

Regime de Apuragio Tributaria pelo SN:

CNP.JICPFINIF: 26.863.531/0001-00

TOMADOR DE SERVICOS

Razdo Social:LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CNPJICPFINIF: 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municipal: Fone: 3138512963

Enderego:RUA PADRE EUSTQUIO 11 - LARANJEIRAS

Inscrigéo Estadual:

Jodo Monlevade - MG | 35930382 E-mail:aIcancs@alcanceoonlabilidade, netbr

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

DESCRICAO DOS SERVICOS

Prestacio de servigo médicos referente ao més de Abrili25 |
Termo de fomento 06/24

Qro. V.UNIT. TOTAL ALIQ. IMPOSTO RETIDO
10000 | 35000000 1 350000 | 300 10500 1 o000
I I H i 1

CNAE Cédigo Tributagio Nacional Codigo Tributacdo Municipal
04.03 - Hospitars, ciinicas, laboraténas, sanaténos, manicémios, casas de satide, prontos-
socorros, ambulatorios e congéneres.
TRIBUTACAO MUNICIPAL
Tributagédo do ISSQN Pais Resultado da Prestacdo do Servigo Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributacdo
Operagio tributavel Brasil Brasilia de Minas - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibifidade do ISSQN Nimero Processo Suspensdo Beneficio Municipal
NAO
Calculo do BM
RETENGOES FEDERAIS
£~ PIS (RS$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (RS) CSLL (RS)
2275 105,00 52,50 0,00 35,00
VALORES
Valores dos Servigas (R$) Dedugdes (RS) Desconto incondicionado (R$) Base de Célculo (RS) Aliquota (R$)
3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 3,00
ISSQN (RS) ISSQN Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Bruto da Nota (R$) Valor Liguido (R$)
105,00 0,00 0,00 3.500,00 3.284.75
” SN o RO s
Pago om RQCU!’SOS pﬁbh(os Aiesio que os services foram prasiacns |

Parceria- Term? de Femento
n° __Qﬁ._a‘&h?.ﬂ_

slguscal fo Dol Tyho

Presidente
Lar Sicl; José da SSVP

AT

Visualizado em: 30/04/2025 10.18.00

Para consultar a autenticidade desta NFS-e, acesse: htips:
30/04/2025 10.17.55

Esla NFS-e foi emitida em

e/uu @8 materiais foram recebidos

em 06 /.09 s &5
*,édlwa;bb %;;?ﬁit:‘; :S'ydﬁ{z- I

Lar Sde José da SSvP
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06/06/2025, 15:49

Banco do Brasil

©86/095/2025 - BANCO DO BRASIL - 15:24:16
222002220 SEGUNDA VIA 88e3

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 66.408-9
DATA DA TRANSFERENCIA 86/05/2025
NR. DOCUMENTO 5508.902.200.833,700
VALOR TOTAL 3.284,75

***%%%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: EXCELENCIA MINAS CIA LTDA

AGENCIA: @9@82-4 CONTA: 33.7@8-5
NR. DOCUMENTO 552.220.000.060.408
NR.AUTENTICACAO 5.167.F63.B88.9C9,5EF

TransacZo efetuada com sucesso por: JIB21212 GREICIELE APARECIDA SANTOS IZIDORO.

Sl S

Presidente do I.ar S30 José
18.267. 179/0601 03

autoatendlmentoﬁndex.h1ml‘?v=3.4.3#i!emplatel~2Fconsultas-2F889~1.bb%sFavalie=

sim
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Documento de Arrecadacio

Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Social
&.267.179]0001 -03 LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuracdo Dala de Vencimenta Nimero do Documento
L Abriilzow L 20/05/2025) | 07.16.251 22.08451373

rObservacaes

N° Recibo Declaragio: 50000338553235

(N

Composicao do Documento de Arrecadacao

Codigo Denominagio Principal Multa
5052 RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV 215,25

216,25
07 RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV
PA:04/2025 Vencimento:20/05/2825

Juros Total

Totais

215,25 215,25

Pago com Recursos Publicos

Parceria - Termo de Fomento
n° oo [/ 2094

i Presidente

Lar S3o0 José da SSVP

YO0 que ¢S 8aricos fora M prestadas !

8/uu us maleriais foram regebidos
- 0G / A.Qf.ﬁ /X5

J}wﬂﬂ Dol ki deny

I_ar S3o José da SIVP

Preuuﬂﬂf

\ SENDA(Verséo:S,EB) Pagina:  1/1

02/05/2025 10:45:01 J

AUTENTICACAO MECANICA

85870000002 2 15250385251 0 40071625122 7 08451370163 0

Documento de Arrecadagio de Receitas Federals

85870000002 2 15250385251 U 0071625 22 7

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Nimero: 07.16.25122.0845137-0
Pagar até: 20/05/2025
V

3 [1]
!ﬁ alor: 215,25

LTI




06/05/2025, 16:27 Banco do Brasil

% G335061625897834012

06/05/2025 16:30:04
EMPRESA

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
86/05/2025 - AUTO-ATENDIMENTO - 16.30.04
2228982220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 222@-9 CONTA: 60.488-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BA

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
Agente Arrecadador: CNC @1 Banco do Brasil S.A.
Codigo de Barras 8587008806002 -2 15250385251-0

468071625122-7 08451370163-0

Data do pagamento @6/05/2025
Numero do Documento ©7.16.25122.0845137-0
Valor Total 215,25

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n® @1 de 31 de outubro de 2011
Pagamento agendado. .
7™ Atenc3o: Esta transacdo estj sujeita a avaliacdo
de seguranca e sers processada apds andlise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacaag.

Assinada por JI821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS 1ZIDORO 06/05/2025 16:28:49
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 06/05/2025 16:30:04

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efeluada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

#75
Grticiele Ay, Snioe ?zi%d%
s S s
18.267.179/0601-03
234
hllps1Hautoatendlmento.bb.oom.brlapl-apj—autoalendimentoﬂndex.html?v=3.4.3#ItempIalel-ZFapf-apj-pendencias~2F%23homa M

Laranjeiras - Jodo n\-duninuvade (31) 9—-77??:{-0480 @ ' 1&rsamUseuasocmumm@gman.l:um
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Relatério de Horas Trabalhadas

Prestadora servigo: Marcelo Candido Sarmento Drumond Nobre

Fungdo: Médico Carga horaria: 2 horas semanais

Periodo: abril/2025

Data Entrada Saida Assinatura

01

02 A on A ™00 Fasg

03 ¥

04

05 Sabado

06 Domingo

07

08

09 . 3o NEEZS e

10

11

12 Sabado

13 Domingo

14

15

16 14 : o i Ro” /=

17 /

18

19 Sabado

20 Domingo

21

22

23 17T:00 T por /=~

24 '

25

26 Sabado

27 Domingo

28

29

30 AG : =o Y -

0
¢

Gk Fo don3ryche
G’%ﬂéﬁ”&ff‘#’é‘%‘&z’”

Assingpt ¢ jdente
O O O X
Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (3119 71310480 Q) Iarsan]OSEdaSOClEdade@gmall'mm



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO

CNPJ: 18.401.059/0001-57

30/04/2025 08:51

Emitido Por :

JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

Data de Emissdo
30/04/2025 08:51

Periodo de Competéncia
4/2025

Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagdo

Nenhum

Natureza da Operagao

Cédigo Validagao

0000085413
Endereco
Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930382

(31)3851-3444

Nao Retido Auténomo c47cac02

PRESTADOR
Razéo Social CPF/CNPJ
FABIOLA MARTINS SANTOS 039.226.226-66
Inscrigido Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
4198 3186573367 Nao fabiolaseguranca@vahoo
Enderego
Rua - NOVA YORK - N° 1218 - NOVO CRUZEIRO - Jodo Monlevade 35931-130 - MG

TOMADOR

Razao Social CPFICNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigd@o Municipal Fonel/Fax E-mail

jandressvp@gmail.com

SERVICO
Céd. Servigo Servigo
27.01 Servigos de assisténcia social.
OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAQ DOS SERVIGOS

Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
01 PRESTACAO DE SERVICO DE ASSISTENTE 1,00 1.900,00 0,00 1.900,00
SOCIAL REFERENTE ABRIL/ 2025 TERMO DE
FOMENTO 06/2024
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Célculo Aliquota (%) ISS (R$)
RS 1.900,00 R$ 0,00 RS 1.900,00 3.00% R$ 57,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.900,00 R$ 1.900,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

Pago com Recursos Pdblicos
Parceria - Termo de Fomento
n° QG 7 094

Presid ‘
Lar S2GT6SE HA &4TE=oP?

e e T S ———

3{Bsi6 QuE GS $37 1C0S foraM Drestacns i

e /ou 08 Maler.iis foram recebidos

em OC /.08 .7 &£5..

DOS ‘SANTOWA;’-‘-M W

Presidanta

Ve

L ar Hao José da 55

30/04/2025 08:51 AM
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06/05/2025, 15:49

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

96/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.51.43

22209022208 egel1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S 5 VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.408-9

SOBRE A TRANSACAO

iD: EGO00800020250506171913213558685
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-083
VALOR: R$1.900,00
TARIFA: R$10,08
DATA: 06/85/2025 - 15:24:47
DESCRICAO: pagamento de prestacao de servicos

PAGO PARA: Fabiola M Santos

CPF: *%%_ 206,226-%%

CHAVE PIX: 93922622666

INSTITUICAO: 68368385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @687 - CONTA: 12880800007690218157
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$1@,@@. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 950603
AUTENTICACAO SISBB: 8.C18.9F7.7E7.ED8.81E

Central de Atendimento BB
4904 @eel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

o8es 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
9800 72S @888

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

VCE{J{ A fo. oo Jen
Greiciele Ap. Santos?;:)' rgbo
Presidente do L35550 José

S.SV.P,
18.267.179/0001-03

hiips://autoatendimento.bb.com br/api-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=3.4.3#/template/~2F consultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim
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Relatério de Horas Trabalhadas
Prestador de Servicos: Fabiola Martins Santos
Funcdo: Assistente Social  Carga horaria: 15 horas por semana
Periodo: Abril/ 2025
Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01
02 j49:01 MO | Sdyete, Ynadiis %oedo
03
94 |1'0J 1903 | §edrote Madin hads
05 Sabado | Sabado | Sabado | Sabado
06 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
07 l9°02 o3 | Solvste.  Madiv, basds
08
09 a0l ‘-“'I:Oc:.’.* Sf"jy'(r:(]: Mok iiig s S,
10
11 D3 13 od | St Yaadlew ha.Se
12 Sabado Sabado Sdbado Sabado
13 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
14 a0t 112y | Satiste. Yo Jin »ads
15
16 %52 |H9:0) li3:0Q 1% ol goirmu Yhodiwd Yads
17
18
19 Sdbado | Sdbado Sdbado | Sabado
20 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
21
22 ‘L-’. 2% I o -(\(}l\'»{u'{;‘ brdaYe \’-1 oy j’\-c‘:s
23 {2 o} 1104 - | dalwwte  “Frnedewmn . Mo
24
25 Te 3 13 0 3 3 ((ﬂy‘.-ﬂ"t_,\ %I(uj_;;./) Soo :\\!(3;,
26 Sabadoc | Sabado | Sabado | Sadbado
27 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
28 14803 £7.04 " | Sclddle. Yrcdin, dads et
29
30 ity Of 102 * [Salviate, Madusn  Bedo
il
Fabiola Martins Santes
Assistente Secial
CRESS/MG 30688
039.226.226-66
,;WM}»M%M
Greiciele Ap. Santos Iziddro
Presidente d Lar S0 José o2

O

Rua Padre Eustaquion® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Assinﬁt_ siglente

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

O

G

larsaojosedasociedade@gmail.com



07/05/2025, 15:53

Célculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social

PREVIDENCIA 5OCIAL

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL- GP‘%

| . |
13 - CODIGO DE 1
i

. 1163
[PaGamnTo T
|4- comprrENCIA 04/2025

|5 - ENTIFICADOR i 268 27652 83-0

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL/ FONE / ENDERECO

1*Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

subsequentes, alé que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.

! 6- VALOR DO INSS | 166,98
INIT/PIS/PASEP 268.27652.83-0 o —_— ‘
FABIOLA MARTINS SANTOS I
3 LSS ESFSESRAEEHTET ‘ i l‘
|¥eseransessesrttits

P T L \-”N'A\ GERAIS 8- :

ek o Mot — TR | (I, BRI N

{ ]
{2 - VENCIMENTO 19 - VALOR OUTRAS | f
g 15/05/2025 | i 0,00
Q(L\n nc!us:lw i\lSS) ITE VTI[)ADI S
|ATENCAO: E vedada a wiilizagao de GPS para recolhimento de reecita de valor inferior 110 - ATM/MULTAE | 0.00
a0 estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior 1JUROS { i
\Ideveri ser adicionada 4 contribuigiio ou importdncia correspondente nos meses | |
‘ f11-TOTAL : 166,98

Competéncias consolidadas nesta GPS:

85810000001-3 66980270116-2 30002682765-3 28302025043-1

AUTENTICACAO BANCARIA

| PREVIDENCIA SOCIAL

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 15

13 - CODIGO DE
IPAGAMENTO

1163 i

4 - COMPETENCIA

04/’7025

- [DEN‘TIFICAD()R

268 7‘7652 83 0

i{1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

|

1*Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

{[subsequentes, .m que o total seja igual ou superior ao vaiut minimo ﬁxado

16 - VALOR DO INSS | 166, 98!

[[NIT/PIS/PASEP 268.27652.83-0 ] e
IFABIOLA MARTINS SANTOS i j
PSTIFEVIEENEESERLDRY { 7 = i
Hesssssssesrsssusnns | |
! saesaserentnsiassss _ MINAS GERAIS f e \ ‘
12 - VENCIMENTO i 19 - VALOR QUTRAS | i
! ; 15/05/2025 ; ‘ 0,00
|(Uso exclusivo INSS) 1 | LNT]DADI:.S !
e : b N L A L ot TP
ATENCAO: E vedada a utilizaglio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior {10 - ATM/MULTA E : 0.00.
{20 estipulado em resoluiio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior  {JUROS T
édc\'n.-r;l ser adicionada i contribuigio ou importincia correspondente nos meses H it : T s o i
11 -TOTAL | 166,98

Competéncias consolidadas nesta GPS:

AUTENTICACAO BANCARIA

85810000001-3 66980270116-2 30002682765-3 28302025043-1

R
G xc:eleAp Samas Iiﬁo%”

S
18.267. 179/0001-03

https://sal.rfb.gov.br/PortalSalinternet/faces/pages/calcContribuicoesCl/filiadosApos/exibirDiscriminativoApos.xhiml



Comprovante de pagamento de GPS

CALXA

Valor Data
08/05/25
RS 166,98 g
fgé Operacdo realizada com sucesso!

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
~858100000013669802701162300026827653283020250431

Conta de débito
00607 | 1288 | 000769021815-7

Convénio

INSTITUTO NACIONAL D

Valor

166,98

Data de débito
08/05/2025

Cédigo da operagdio
07962132

Chave de seguranga
V8JILE63T1Y6TURHS3

Incluir em débito automaétice >

M Vocs poderé consultar futuramente essa e outras transacdes no menu de consultas.

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transacéo presente
neste COmPrOVGn*e.

Alé CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas)
Ald CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regides)

Pessoas com deficiéncia auditiva; 0800 724 2492 %Mlm-ﬁﬁf%

SAC CAIXA: 0800 726 0101 Presidente do Lar S0 José )
Ouvidoria: 0800 725 7474 18.267 170/0001-03 v



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 08/05/2025 09:34
7\ PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO i s

CNPJ: 18.401.058/0001-67 JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAQ, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 1035/2025

Data de Emissao Periodo de Competéncia Natureza da Operagao
08/05/2025 09:34 5/2025 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagéo Cadigo Validagao
Nao Retido Auténomo 9f05a754

PRESTADOR
Razéo Social CPFICNPJ
DILVAN ONESIMO DE FARIAS PESSOA 060.008.556-21
Inscrigao Municipal Fonel/Fax Simples Nacional E-mail
5779 Néo
Enderego
Rua - Hilario Moutinho Roberto - N° 44 - Sion - Jodo Monlevade 35931-221 - MG

TOMADOR

Razdo Social CPFICNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigao Municipal FonelFax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 jandressvp@gmail.com
Enderego

Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930382

SERVICO i
Cad. Servigo Servigo
4.06 Enfermagem, inclusive servigos auxiliares.
OBSERVAGCAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGCOS

Unidade Descrigao Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo

01 PRESTAGAO DE SERVIGOS DE ENFERMEIRO 1,00 2.101,87 0,00 2.101,87
NO MES DE ABRIL/2025 CORRESPONDENTE A
56 HORAS TRABALHADAS. TERMO DE

FOMENTO 06/2024
VALORES
Valores dos Servigos Deducdes (RS) Base de Célculo Aliquota (%) 1SS (R$)
R$ 2.101,87 R$ 0,00 R$ 2.101,87 3.00% RS 63,06
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido _ Valor Total da Neta
SENAT (RS) SEST (R$) INSS (RS) IR (RS) RS 2.101,87 R$ 2.101,87
R$% 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00

OUTRAS INFORMAGOES - I
Pago com RE‘UTSQS PUthUS \iesia que os sar.ices foram grestacas |
ParCEfia-Termo de Fomento @ /uu o5 maleriais foram recebidos ,i

w90 180X | o0 03, 05 05

f

- S0l l
Lb Lo IS HIE= 0 By St Stk i
|

08/05/2025 09:34 AM

Lepsdouosk AaRe¥R pod sanTos Presidante

b ar 520 Jieé da SSVP
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08/05/2025, 15:12 about:blank
gl

v

Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

88/85/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.15.27

2220902220 aee1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 66.408-9

SOBRE A TRANSACAQ

O H EGBC2e086620250588153741184193266
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$2.101,87
TARIFA: R$10,08
DATA: 98/@5/2025 - 12:39:26
DESCRICAO: Pagamento de Prestador de Servico

PAGO PARA: Dilvan 0 Farias
CPF: ***_ 008.556-**

— CHAVE PIX: +5531988286963

INSTITUICAO: 42898825 CECM MEDICOS E PROFISSIONA

AGENCIA: 4627 - CONTA: 60000000008288924720

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 9,99%,

com valor mdximo de R$10,00. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 85881
AUTENTICACAQO SISBB: E.FE9.E2B.8D9,61A.2FC

Central de Atendimento BB

4004 ool
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@8e@ 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
9862 729 8088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Gﬁ;?ﬂ&fip amos %

Presidente do Lar a0 José €G

5.5
18.267. 179! 0001-03 CF@

about:blank 11



For Time Flex Ponto Web
Sistema regido pela CLT

CARTAO PONTO
=\, For Time Flex A N

DE $1/04/2025 ATE 20:04/2025 Pagna 1de 1
o Ponto WEb Ermutido em 08/05/2025 as 15 56
Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo ‘ Horério de Trabalho
Cﬂp] 18267179"0001'93 ENT 1 SAl1 ENT 2 SAI 2 ENT 3 SAI 3
Inscrigéo Est. ISENTO se¢ 07:00 11:00 12:00 19:00

TER 07:00 11:00 12:00 19:00

Nome DILVAN ONESIMO DE FARIAS PESSOA QuA 07:00 1100 1200 18:00
N Folha 125 N° PISIPASEP * 65714103742 oui 07:00 11:00 12:00 19:00
CTPS Admissao 2011212024 sex 07:00 11:00 12:00 19:00
Fung&o ENFERMEIRA saB Folga Folga Folga Folga Folga Folga

pom Folga Folga Folga Folga Folga Folga

Departamento =~ ENFERMAGEM

0OBS
NORMAIS DSR FALTAS EXTRAS EXNOT BSALDO
TOTATS 56,92 0,00 0,00 185,08 6,83 0,00 -503,55
01/04/25 - ter 13:00 18:21 05:21 05:39 ~330:57
02/04/25 - qua 13:43 18:10 04:27 06:33 -337:30
03/04/25 - qui Falta Falta Falta Falta 11:0 =~348:30
04/04/25 - sex Falta Falta Falta Falta 11:0 -352:30
05/04/25 - sab FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA =359:30
06/04/25 - dom FOLGA FOLGA FOLGA EOLGA -359:30
7/04/25 - seg 12:36 18:05 05:29 -365:01
0B/04/25 - ter Falta Falta Falta Falta -376:01
09/04/25 - qua Falta Falta Falta Falta -387:01
10/04/25 - qul 06:52 15:41 -392:12
11/04/25 - sex 1¥:51 18:15 06:24 -396:48
12/04/25 - sdab FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA -306:48
13/04/25 - dom FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA =-396:48
14/04/25 - seg Falta Falta Falta Falta 11:00 -407:4H4
15/04/25 - ter 12+32 18341 06:09 04:51 -412;
16/04/25 - qua Falta Talta Talta Falta 11:00 -423:3
17/04/25 ~ qui 11:52* 18:42* 1l:00C 06:50 =427
18/04/25 - sex Falta Falla FaltLa Falta 11:00 -438:
19/04/25 - sab FOTGA  FCLGA FOLGA  FOLGA ~438:49
20/04/25 - dom FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA -438:
21/04/25 - seg Falta Falta ralta Falta 11:00 -449:4
22/04/25 - ter 13:36* 18:30 04:54 Co:06 -455:55
23/04/25 - qua 13:33 18:42 05:09 05:51 -461:46
24/04/25 - qui Falta Falta Falta Falta 11:00 -472:46
25/04/25 - sex 12:59 17:41 04:42 06:18 -479:04
26/04/25 - séb FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA ~479:04
271/04/25 - dom FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA =479:C
Nenr/04/25 - seqa Falta Falta Falta Falta 11:00 -490:04
29/04/25 - ter 14:06 17:36 03:30 07:30 -497:34
30/04/25 - qua 12:15 17:16 05:01 05:59 =-503:33
(*) - Batida lancada manualmente (") = Abono Parcial (™) - Pré Assinalado

Reconheco a exatiddo das horas constantes de acordo com minha freqiiéncia neste intervalo
01/04/2025 a 30/04/2025. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
presente Cartdo Ponto substitui o quadro de horario de Trabalho. Inclusive Ficha de
Horérrg\n de Trabalhe t)erno.

ynaneel) .'

DILVAN ONESIMO DE FARTAS PESSOA Lad Saoc Jose da Soc’de S Vicente de Paulo

e : IZ do
o S

S.SV.P
18.267.179/0001-03

1 .

o7



8. COMPROVANTE DE DEVOLUCF\O DE RECURSOS
(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM| VALORRS |  MOTIVO DA DEVOLUCAO OBSERVACAO

01) RS  1.033.98 Fim de vigéncia de parceria.

TANIA MARIA Stats sirac by TAAMARIA OO

BATISTA REEMSTE0EDT
DO MARIA

PATROGINIO St o

w P Erast ou Corbicada PF AL

BATISTA:85695 Fomimreasii:

750687 l::x's.us.u 1555421 00 Vil ' 7 6
Contador da OSC reiciele Aparecida Santos lzidoro
Presidente da OSC
Greiciele Ap. Santos I
Py
18.267.179/0001-03
Gislaine do Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestagdo de Contas
e taine CRatelno
Gestora Administrativa
Lar S30 Jose SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Gy

Rua Padre Bustdquio n® 11 (31) 3851-3444 - o ;
Laranjeiras - Joao Moninevade (31)9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



08/05/2025, 15:08 Banco do Brasil

] G338081506533269013
Z

08/05/2025 15:10:33
EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAR S J S S VICENTE PAULO
Agéncia 2220-9

Conta corrente 60408-9

Creditado

Nome PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 2172-5

Valor 1.033,98

Deslinagéo 0

Dala Nesta data

Assinada por J1821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS 1ZIDORO 08/05/2025 15:09:21

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 08/05/2025 15:10:33

Transacdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

&?co;e e iﬂﬁ Sanios ﬁ'a‘é%“

Pneadente do l.ar Sdo José

18. 267 179!0001 -03 Q@

hﬂps:."Iauloatendimenlo.bb.oom.brlapf—apj-autoalendimenlofindex.hlml?v=3‘4.3#!lemplalel-2Fapf—apj-pendencias-ZF%ZShome
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Extratos de
Aplicacao
Financeira

Vigéncia da Parceria: junho/24 a maio/25

G%c%fé'%ﬂ Ao AT

Presidente do Lar S&0 José
55 -
18267 179)01.03 o

Rua Padre Eustiquion® 11 (31) 3851-3444

Faraninirne - lada Monlnovadao 21 @ 71210480 Q) larsaojosedasociedade@gmail.com



08/05/2025, 15:11 Banco do Brasil

% ' (G338081506533269028
sl Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/05/2025 15:13:55
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 60408-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Més/ano referéncia JUNHO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade colas Valor cota Saldo cotas
31/05/2024 SALDO ANTERIOR 0,00
20/06/2024 APLICACAQ 1.132,84 893,224684 1,268258726 893,224684
28/06/2024 SALDO ATUAL 1.134,82 893,224684 893,224684

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 1.132,84
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,98
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00

o~ RENDIMENTO LIQUIDO 1,98
SALDO ATUAL = 1.134,82

Valor da Cota

31/05/2024 1,263095428
28/06/2024 1,270470135
Rentabilidade
No més 0,5838
No ano 3,8940

Ultimos 12 meses 8,8632

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

. : J .: ; / %
G meeA;%SamofEi rcoba
Presidente dsu \!]aESéoJosé 7
18.267.179/0001-03
G

hitps:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=3 4 3#/template/~2F consultas~2FGFI6.bb 11



08/05/2025, 15:11

Banco do Brasil

z G338081506533269029
Rl Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/05/2025 15:14:04
e ¥
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 80408-9 LAR S J § S VICENTE PAULO

Més/ano referéncia

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

JULHO/2024

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/06/2024 SALDO ANTERIOR 1.134,82 893,224684
02/07/2024  APLICACAO 19.000,00 14.946,416973 1,271207677 15.839,641657
04/07/2024 RESGATE 16.361,72 0,48 9,93 12.871,738691 1,271943938 2.967,902966
Aplicagédo 20/06/2024 1.134,04 0,35 1,74 893,224684
Aplicagao 02/07/2024 15.227,68 0,13 8,19 11.978,514007
31/07/2024 SALDO ATUAL 3.795,85 2.967,902966 2.967,902966
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.134,82
APLICAGOES (+) 19.000,00
RESGATES (-) 16.361,72
RENDIMENTO BRUTO (+) 33,16
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,48
10F (-) 9,93
RENDIMENTO LIQUIDO 22,75
SALDO ATUAL = 3.795,85
Valor da Cota
28/06/2024 1,270470135
31/07/2024 1,278968112
Rentabilidade
No més 0,6688
No ano 4,5889
Ultimos 12 meses 8,6698
Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
Servigo de Alendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Vil s 2ns,
iciele Ap. Santos Izltloro
s oo

18.267.179/0001-03

hiips://auloatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.himl?v=3.4 . 3#/lemplate/~2F consultas~2FGFI6.bb
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08/05/2025, 15:11

Banco do Brasil

g | _ G338081506533269030
Rl Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/05/2025 15:14:15

Cliente

Agéncia 2220-9

Conta 60408-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

Més/ano referéncia AGOSTO/2024

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Ultimos 12 meses 8,3916

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/07/2024 SALDO ANTERIOR 3.795,85 2.967,902966
06/08/2024 APLICACAO 19.000,00 14.838,488109  1,280453902 17.806,391075
07/08/2024 RESGATE 15.232,34 6,45 3,18 11.900,108639  1,280826122 5.906,282436
Aplicagao 02/07/2024 3.794,95 6,42 2.967,902966
Aplicagao 06/08/2024 11.437,39 0,03 3,18 8.932,205673
30/08/2024  SALDO ATUAL 7.602,44 5.906,282436 5.906,282436
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 3.795,85
APLICAGOES (+) 19.000,00
RESGATES (-) 15.232,34
— RENDIMENTO BRUTO (+) 48,56
IMPOSTO DE RENDA (-) 6,45
IOF (-) 3,18
RENDIMENTO LiQUIDO 38,93
SALDOATUAL = 7.602.44
Valor da Cota
31/07/2024 1,278968112
30/08/2024 1,287177903
Rentabilidade
No més 0,6419
Mo ano 5,2603

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Greiciele Ap. Sanios zi;%ro
Presidente dso\li.al; Sdo José
18.267.179/0001-03

hitps://autoatendimento.bb.com br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi ?7v=3 4 3#/template/~2F consultas~2F GFI6.bb



08/05/2025, 15:11

Banco do Brasil

%’ . (G338081506533269031
k. Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/06/2025 15:14:28

Cliente

Agéncia 2220-9

Conta 60408-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

Més/ano referéncia SETEMBRO/2024

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/08/2024 SALDO ANTERIOR 7.602,44 5.906,282436
02/08/2024 RESGATE 1.900,00 212 1,04 1.478,124160 1,287550837 4.428158276
Aplicacédo 06/08/2024 1.900,00 212 1,04 1.478,124160
03/09/2024 APLICACAQ 19.000,00 14.752,417277 1,287924524 19.180,5675553
04/09/2024 RESGATE 9.485,27 7,58 2,09 7.370,144978 1,288298945 11.810,430575
Aplicacao 06/08/2024 5.696,17 7,58 1,04 4.428,158276
Aplicagdo 03/09/2024 3.789,10 0,01 1,05 2.941,986702
08/09/2024 RESGATE 4.445,03 0,23 4,12 3.450,687909  1,289418260 8.359,742666
Aplicagao 03/09/2024 4.445,03 0,23 4,12 3.450,687909
30/09/2024 SALDO ATUAL 10.826,72 8.359,742666 8.359,742666
~~. Resumo do més
SALDO ANTERIOR 7.602,44
APLICACOES (+) 19.000,00
RESGATES (-) 15.830,30
RENDIMENTO BRUTO (+) 71,77
IMPOSTO DE RENDA (-) 9,94
10F (=) 7,25
RENDIMENTO LIQUIDO 54,58
SALDO ATUAL = 10.826,72
Valor da Cota
30/08/2024 1,287177903
30/09/2024 1,295101735
Rentabilidade
No més 0,6155
No ano 5,9083
Ultimos 12 meses 8,2299
£~

Transag&o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

&@ﬁ'ﬁﬁ‘ fos Izldoro

estdente qso\lfar Sdo José
18.267.179/0001-03

https://autoatendimento.bb.com. br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3 4. 3#/tlemplate/~2F consultas~2F GF16.bb
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08/05/2025, 15:11

Banco do Brasil

g 63380815065332§9032
ok Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/05/2025 15:14:37
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 60408-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Més/ano referéncia QUTUBRO/2024

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/09/2024  SALDO ANTERIOR 10.826,72 8.359,742666
02/10/2024  APLICAGAO 13.600,00 10.494,809113  1,295878739 18.854,551779
04/10/2024 RESGATE 12.900,49 1642 1,15 9.962,631030 1,296651453 8.891,920749
Aplicagao 03/09/2024 10.823,26 16,41 8.359,742666
Aplicacao 02/10/2024 2.077,23 0,01 1,15 1.602,888364
31/10/2024 SALDO ATUAL 11.595,47 8.891,820749 8.891,920749
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 10.826,72
APLICACOES (+) 13.600,00
RESGATES (-) 12.900,49
— RENDIMENTO BRUTO (+) 86,81
IMPOSTO DE RENDA (-) 16,42
10F (-) 1,15
RENDIMENTO LIQUIDO 69,24
SALDO ATUAL = 11.595,47
Valor da Cota
30/09/2024 1,295101735
31/10/2024 1,304045549
Rentabilidade
No més 0,6905
No ano 6,6397
Ulimos 12 meses 8,1344
Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
o~

g e

Presidente oLarSao

S.5.V.
18.267. 179/0001 03 s

G

htips:/fautcatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofi ndex.html?v=3.4 3#/template/~2F consultas~2F GFI6.bb 1M



08/05/2025, 15:12 Banco do Brasil
g (G338081506533269033
ol Extratos - Investimentos Fundos - Mensal (EIIEG 151815
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 60408-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Més/ano referéncia NOVEMBRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade colas Valor cota Saldo cotas
31/10/2024 SALDO ANTERIOR 11.595,47 8.891,920749
01/11/2024 RESGATE 1.900,00 2,80 1.458,715964 1,304434891 7.433,204785
Aplicagao 02/10/2024 1.800,00 2,80 1.458,715964
05/11/2024  APLICAGAO 18.000,00 14.557,012150 1,305212897 21.990,216935
06/11/2024 RESGATE 19.038,83 16,29 2,68 14.596,930139 1.305603289 7.393,286796
Aplicacao 02/10/2024 9.688,55 16,27 7.433,204785
Aplicacao 05/11/2024 9.350,28 0,02 2,68 7.163,725354
25/11/2024 RESGATE 4.421,02 251 5,51 3.380,535770 1,310159188 4.012,751026
Aplicagdo 05/11/2024 4.421,02 2,51 5,51 3.380,535770
29/11/2024 COBRANGADE IR 3,97 3,026349 1311811714 4.009,724677
Aplicacdo 05/11/2024 397 3,026349
29/11/2024 SALDO ATUAL 5.260,00 4.009,724677 4.009,724677
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 11.595,47
APLICACOES (+) 19.000,00
RESGATES (-) 25.359,85
RENDIMENTO BRUTO (+) 58,14
IMPOSTO DE RENDA (-) 25,57
I0F (-) 8,19
RENDIMENTO LiQUIDO 24,38
SALDO ATUAL = 5.260,00
Valor da Cota
31/10/2024 1,304045549
29/11/2024 1,311811714
Rentabilidade
No més 0,5955
No ano 7.2747
™ Ulumos 12 meses 8,0107
Transagao efeluada com sucesso por: JAd42894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
G P:S;i%een‘tipdosga’:rggofﬂsé 0

SV, P
13.25?.179;0001—03

hitps:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.htmi7v=3.4 3#ltlemplate/~2Fconsultas~2FGF16.bb
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Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

(G3380815065332691
08/05/2025 15:25:45

| Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 60408-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

Més/ano referéncia DEZEMBRO/2024

' BB RF CP Automético - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Dats  Histérico

Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas

Valor cota  Saldo cotas

29/11/2024 SALDO ANTERIOR 5.260,00 _ 4.009,724677

02/12/2024 RESGATE 1.900,00 0,62 1,01 1.449,162878 1,312226547  2.560,561799
Aplicagéo 05/11/2024 1.900,00 0,62 1,01 1.449,162878 _

04/12/2024 APLICAGAO 19.000,00 14.470,070931 1,313055070 17.030,632730

06/12/2024 RESGATE 15.730,83 2,59 7,23 11.980,261007 1,313882059 5.050,371723
Aplicagdo 05/11/2024 3.361 ,81 2,47 2.560,561799
Aplicagdo 04/12/2024  12.369,02 0,12 7,23 9.419,699208

09/12/2024 RESGATE 3.500,00 0,12 2,74 2.665,199015 1,314295848 2.385,172708
Aplicagao 04/12/2024  3.500,00 0,12 2,74 2.665,199015

20/12/2024 RESGATE 3.067,75 1,44 5,48 2.332,530524 1,318169245 52,642184
Aplicagdo 04/12/2024 3.067.75 144 5,48 2.332,530524 o -

23/12/2024 APLICAGAO 19.000,00 14.409,216897 1,318600458 14.461,859081

31/12/2024 SALDO ATUAL £19.100,93 14.461,859081 14.461,859081

Resumo c‘Eo mes ] J

'SALDO ANTERIOR 5.260,00

APLICAGOES (+) 38.000,00

RESGATES (-) 24.198,58

RENDIMENTO BRUTO (+) 60,74

IMPOSTO DE RENDA (-) 4,77

10F (-) 16,46

RENDIMENTO LiQUIDO 39,51

SALDO ATUAL = 19.100,93

| Valor da Cota

leed

29/11/2024 1,311811714
3112/2024 1,320779604

| Rentabilidade

No més 0,6836
No ano 8,0081
Ultimos 12 meses ~ 8,0081

Transac#o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

é&tﬂ% %S%nms Izidoro

Presmente de Lar Sd0 José
18. 267 179/0001 -03



08/05/2025, 15:09

2
EMPRESA

Cliente

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Banco do Brasil

(338081506533269021
08/05/2025 15:12:36

Agéncia
Conta

Més/ano referéncia

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

2220-9

60408-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

JANEIRO/2025

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/12/2024 SALDO ANTERIOR 19.100,93 14.461,859081
02/01/2025 RESGATE 1.900,00 0,36 2,40 1.440,153841 1,321219960 13.021,705240
Aplicagao 04/12/2024 6945 0,09 0,01 52,642184
Aplicagdo 23/12/2024 1.830,55 0,27 2,39 1.387 511657
06/01/2025 RESGATE 16.529,46 4,62 23,16 12.523,511480 1,322092452 498,193760
Aplicagdo 23/12/2024 16.529.,46 4,62 23,16 12.523,511480
10/01/2025 RESGATE 502,85 0,27 0,79 380,638601 1,323854171 117,555159
Aplicagao 23/12/2024 502,85 0,27 0,79 380,638601
31/01/2025 SALDO ATUAL 156,41 117,555159 117,555158
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 19.100,93
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES () 18.932,31
RENDIMENTO BRUTO (+) 18,39
IMPOSTO DE RENDA (-) 5,25
10F (=) 26,35
RENDIMENTO LiQUIDO -12,21
SALDO ATUAL = 156,41
Valor da Cota
31/12/2024 1,320779604
31/01/2025 1,330534901
Rentabilidade
No més 0,7386
No ano 0,7386
Ultimos 12 meses 8,0080
Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

PreSIdente du Lar Sao Jaso

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3 4 3#/templatle/~2F consultas~2F GF16.bb

18. 267 1?91’0001 -03
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08/05/2025, 15:10

Banco do Brasil

(G338081506533269022
08/05/2025 15:12:47

t,?;“ Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 60408-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Més/ano referéncia FEVEREIRO/2025

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/01/2025 SALDO ANTERIOR 156,41 117,555159
03/02/2025 APLICACAO 19.000,00 14.274,675518 1,331028504 14.392,230677
04/02/2025 RESGATE 1.8900,00 0,34 0,61 1.427,651766 1,331522185 12.964,578911
Aplicacao 23/12/2024 156,19 0,34 117,555159
Aplicagdo 03/02/2025 1.743,81 0,61 1.310,096607
05/02/2025 RESGATE 3.500,00 0,04 2,39 2629,432156 1,332010028 10.335,146755
Aplicacédo 03/02/2025 3.500,00 0,04 2,39 2.629,432156
06/02/2026 RESGATE 11.371,75 0,28 11,29 8.542,838923 1,332498494 1.792,307832
Aplicacdo 03/02/2025 11.371,75 0,28 11,29 8.542,838923
07/02/2025 RESGATE 2,381,00 0,10 3,00 1.788,538807  1,332987571 3,769025
Aplicagdo 03/02/2025 2.381,00 0,10 3.00 1.788,538807
26/02/2025 APLICAGAO 19.000,00 14.185,436231 1,339401883 14.189,205256
28/02/2025 SALDOATUAL 19.018,88 14.189,205256 14.189,205256
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 156,41
APLICAGOES (+) 38.000,00
RESGATES (-) 19.152,75
RENDIMENTO BRUTO (+) 33,27
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,76
10F (-) 17,29
RENDIMENTO LIQUIDO 15,22
SALDO ATUAL = 19.018,88

Valor da Cota

31/01/2025 1,330534901
28/0212025 1,340376436
Rentabilidade
No més 0,7396
No ano 1,4837

Ultimos 12 meses 8,1502

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

e 2l -Jn%'?dm
Greiciele Ap. Santos Lzidoro
Pmsedentse q:_? &agSéoJosé
18.267.179/0601-03

hitps://autoatendimento.bb.com.br/api-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.4 3#/template/~2F consultas~2FGF16.bb

79

QD

11



08/05/2025, 15:10 Banco do Brasil

g G338081506533269023
. Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 081052025 15:12:66
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 60408-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Meés/ano referéncia MARCO/2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/02/2025 SALDO ANTERIOR 19.018,88 14.189,205256
05/03/2025 RESGATE 11.528,18 0,69 9,58 8.605,203596 1,340868914 5.584,001660
Aplicagdo 03/02/2025 5,04 0,01 3,769025
Aplicaggo 26/02/2025 11.523,14 0,68 9,58 8.601,434571
06/03/2025 RESGATE 3.500,00 0,30 3,72 2.612,290909 1,341359030 2.971,710751
Aplicacdo 26/02/2025 3.500,00 0,30 3,72 2.612,290809
07/03/2025 RESGATE 2.950,00 0,37 3,76 2.201,535862 1,341849593 770,174889
Aplicacao 26/02/2025 2.950,00 0,37 3,76 2.201,535862
10/03/2025 RESGATE 978,38 0,18 1,27 729,940587 1,342342127 40,234302
Aplicagdo 26/02/2025 978,38 0,18 1,27 729,940587
31/03/2025 SALDO ATUAL 54,32 40,234302 40,234302
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 19.018,88
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 18.956,56
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,87
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,54
10F (-) 18,33
RENDIMENTO LIQUIDO -8,00
SALDO ATUAL = 54,32
Valor da Cota
28/02/2025 1,240376436
31/03/2025 1,350096658
Rentabilidade
No més 0,7251
No ano 2,2196
Ultimos 12 meses 8,2573
Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

dgwﬂo&' L «&7 -&'}(9

iciele Ap. Santos | %0

Presidentepdo Lar Sao Jzése i
18.267,179/0001-03
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08/05/2025, 15:10 Banco do Brasil

g (G338081506533269024
oo Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/05/2025 15:13:03
Cliente
Agéncia 22209 . -
Conta 60408-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Més/ano referéncia ABRIL/2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/03/2025 SALDO ANTERIOR 54,32 40,234302
01/04/2025 APLICACAO 19.000,00 14.067,401634 1,350640331 14.107,635936
04/04/2025 RESGATE 15.542,46 0,53 16,86 11.506,421857 1,352275294 2.601,214079
Aplicagao 26/02/2025 54,30 0,11 40,234302
Aplicacdo 01/04/2025 15.488,16 0,42 16,86 11.466,187555
07/04/2025 RESGATE 1.00262 0,07 1,29 742,139235  1,352818923 1.859,074844
Aplicagéo 01/04/2025 1.00262 0,07 1,29 742,139235
09/04/2025 RESGATE 245830 0,36 4,33 1.819,170448  1,353908317 39,904396
Aplicagdo 01/04/2025 245830 0,36 4,33 1.819,170448
30/04/2025 SALDO ATUAL 54,31 39,904396 39,904396
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 54,32
APLICAGOES (+) 19.000,00
RESGATES (-) 19.003,38
RENDIMENTO BRUTO (+) 26,81
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,96
IOF () 22,48
RENDIMENTO LIQUIDO 3.37
SALDO ATUAL = 54,31

Valor da Cota

31/03/2025 1,350096658

30/04/2025 1,361006834
Rentabilidade - _— .
No més 0,8081
No ano 3,0457

Ultimos 12 meses 8,4158

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

U&a&ﬁp Sanmsl %
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do Lar Sdo José
18.267.179/0001-03 ¢!
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08/05/2025, 15:10 Banco do Brasil
% ) (G338081506533269025
sk Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/05/2025 15:13:11
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 60408-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Més/ano referéncia MAIO/2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/04/2025 SALDO ANTERIOR 54,31 39,904396
06/05/2025 APLICAGAO 5.476,45 4.018,966421 1,362651345 4.058,870817
08/05/2025 SALDO ATUAL 5.535,28 4,058,870817 4.058,870817
Resumo do més
EELDO ANTERIOR 54,31
APLICACOES (+) 547645
RESGATES (-} 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 4,52
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
I0F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 4,52
SALDO ATUAL = 5.535,28
Disponivel p/ Resg = 5.531,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,16
IR complementar = 0,02
|OF estimado = 4,10
Aplicagbes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
01/04/2025 909.222.001 19.000,00 14.067,401634 39,904396
06/05/2025 908.222.006 5.476,45 4.018,966421 4.018,966421

Valor da Cota

30/04/2025 1,361006834
08/05/2025 1,363749718
Rentabilidade
No més 0,2015
No ano 3,2533

Uttimos 12 meses 8,4730
VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE

Projegdo para 08/05/2025 - Cota: 1,363749718

Transacdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Greiciele A;&DSanlog Izmro
Presiden! tgdn La;SaoJosé
18.267.179/0001-03 93,
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RELATORIO DE ENCERRAMENTO DE PARCERIA

TERMO DE FOMENTO N° 06/2024

O Lar Sdo José, mantido pela Sociedade Sio Vicente de Paulo, firmou com a Prefeitura Municipal
de Jodo Monlevade uma importante parceria por meio do Termo de Fomento n° 06/2024, com
recursos provenientes do Fundo Municipal da Satde. A vigéncia inicial desta parceria compreendeu
0 periodo de maio a dezembro de 2024, sendo posteriormente prorrogada por mais quatro meses,

através do 1° Termo Aditivo, estendendo-se até abril de 2025.

O objetivo central dessa parceria foi viabilizar a execugdo de agdes voltadas a promogio da saude,
bem-estar e qualidade de vida dos idosos acolhidos, assegurando o funcionamento pleno da
instituicdo e o atendimento humanizado e especializado aos residentes. Por meio do plano de
trabalho aprovado, os recursos foram direcionados ao custeio da folha de pagamento de profissionais

essenciais para a rotina da ILPI,

Durante o periodo de vigéncia, o repasse foi utilizado para custeio de salario dos seguintes
profissionais: duas técnicas de enfermagem, uma enfermeira, um auxiliar de Servigos gerais, uma
assistente social, um médico e uma nutricionista. A atuacdo conjunta e dedicada dessa equipe

contribuiu significativamente para:

* O monitoramento continuo da saide dos residentes, com administragdo segura de
medicamentos e intervengdes clinicas adequadas;

e A manutencdo da alimentagdo saudavel e balanceada, com cardapios elaborados sob
orientagdo nutricional;

e A execucdo de cuidados bdsicos e especializados, com foco na prevencdo de agravos e
promogdo da autonomia dos idosos;

¢ O fortalecimento dos vinculos familiares e da rede de apoio social, através do trabalho da
assisténcia social;

* A organizagdo e limpeza dos ambientes, promovendo um espago seguro, acolhedor e digno
para todos;

¢ O apoio direto as familias e a articulagiio com servigos da rede socioassistencial e de satde.

Gre ze)eA ntos btdom
entse qso Lar Sdo José
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Esta parceria foi de extrema importdncia para o Lar Sdo Jos¢. Os recursos repassados permitiram
manter um atendimento qualificado, com foco na humanizagio, na ¢tica ¢ na dignidade dos nossos
residentes. A continuidade das atividades com suporte técnico adequado fortaleceu o compromisso

da instituig¢ao com o cuidado integral da pessoa idosa.

A transparéncia na execuc¢do e o cumprimento das metas pactuadas foram rigorosamente

respeitados, garantindo a boa aplicagéio dos recursos puiblicos ¢ a eficacia das agdes propostas.

O Lar Sido José expressa sua profunda gratidio a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade,
reafirmando que parcerias como esta sdo fundamentais para a sustentabilidade das institui¢des de
longa permanéncia ¢ para a promogdo de politicas piblicas voltadas ao envelhecimento digno ¢

protegido.

Jodo Monlevade, 30 de abril de 2025

Upitad fo- oS Bydete
I'" Greiciele Aparecida Santos Izidoro
Presidente
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Termo de Solicitagdo de Encerramento de Conta

gLocal e data
- JOAO MONLEVADE MG , 23 de Maio de 2025

Ao
Banco do Brasil S.A.

“ Nome da dependéncia

2220-9 JOAO MONLEVADE

“ Enderego

£ AV.GETULIO VARGAS,5306

§ Cidade UF ECEP

- JOAO MONLEVADE MG [135930003

Senhor Gerente,

—
. Jlicito o encerramento da conta n° 60408-9, de minha titularidade, mantida junto a agéncia

2220-9, conforme Resolugéo n° 4.753, de 26.09.2019, do Conselho Monetario Nacional.

~ Motivo do encerramento
¢ Término do Convénio/Recursos

Autorizo o Banco do Brasil a:

(i) liquidar todas as eventuais operages de crédito que previam débito de valores na conta
objeto do pedido de encerramento;

(i) desvincular eventuais contratos e/ou aplicagées néo liquidados, inclusive de operagdes de
crédito, e alterar a forma de cobranca para boleto, exceto nos casos de consignagdo em folha
de pagamento e antecipacses.

(iii) cancelar todas as autorizagdes para débito automatico de compromissos concedidas até a
presente data, cujos langamentos tenham que ocorrer na conta ora encerrada; e
P o

LECLARO que estou ciente e de acordo que:

1. O Banco do Brasil terd o prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega deste Termo, para
confirmar o encerramento da conta indicada acima. Declaro o fornecimento do enderego para
envio de comunicagdo que vier a ser necessaria. As informacgdes também estaréo disponiveis
em qualquer agéncia do Banco do Brasil ou na Central de Atendimento BB pelo 4004-0001.

2. Ficara & minha disposigéo, para posterior retirada, eventual saldo credor que venha a ser
verificado na conta ora encerrada quando da finalizagio do processo de encerramento;

3. a partir desta data, a conta indicada entrard em processo de encerramento e, eventual
remessa futura de saldrio podera ser rejeitada;

4. continuo sendo o Unico responsavel pelo pagamento, diretamente aos respectivos credores
(companhias de agua, luz, telefone, etc.), dos compromissos que tenham sido objeto de
autorizagGes para débito automatico, ndo sendo imputavel ao Banco qualquer responsabilidade

Gﬁ%ﬁ%&%ﬁ}gi@m

Presidentg do Lar Sao Joseé
18.267.170/0001-03
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Termo de Solicitagdo de Encerramento de Conta

por eventual inadimplemento decorrentes da impossibilidade de débito em conta; |

5. a eventual suspenséo dos débitos programados pode ser feita até esta data, com excegao
para os débitos ja efetivados nesse dia, em raz&o de ja terem sensibilizado o saldo da goqtane
da possibilidade de eventual estorno vir a se constituir em risco juridico para a Instituigdo

Financeira;

6. demais transagbes efetuadas por mim, em havendo disponibilidade de fundos para tanto,
serdo honradas normalmente durante o periodo compreendido entre o pedido e a efetivagao do

encerramento da conta;

7. caso a conta seja utilizada para recebimento de Beneficios do INSS (qualquer natureza), é
minha responsabilidade solicitar a alteragio da modalidade de pagamento de crédito em conta
para cartéo junto a uma agéncia do INSS ou a alteragdo de domicilio bancario — conforme

regras definidas pelo INSS.

~~ caso o cliente beneficiario do saldrio tiver a conta-salario encerrada durante o processamento
wa Folha de Pagamento, o valor sera devolvido a empresa pagadora. O BB néao reativa a
contasalario. O cliente deve procurar o empregador para recebimento do salario nao

processado.

9. 0o Banco do Brasil acatara o pedido de encerramento mesmo existindo cheques sustados,
revogados ou cancelados por qualquer causa, os quais, se apresentados dentro do prazo de
prescrigao, serdo devolvidos pelos respectivos motivos, mesmo apés o encerramento da conta,
ndo eximindo o correntista de suas obrigagdes legais;

10. eventuais cheques pendentes ou pré-datados, que venham a ser apresentados dentro do
prazo de prescrigdo, serdo devolvidos por motivo 13 (Conta Encerrada) e meu nome sera
incluido no Cadastro de Emitentes de Cheques sem Fundos do Banco Central do Brasil;

11. o Banco do Brasil deixara de cobrar tarifa de manutengéo, no caso de se tratar de conta
Pessoa Juridica, a partir desta data. A tarifa de manutengdo de conta ndo € aplicavel as contas

de Pessoa Fisica;

_—

.Z. permanecerdo ativos os seguintes produtos e/ou servigos contratados junto ao Banco do

Brasil ou a empresas a ele ligadas. O encerramento da conta ndo avaliara a manutengéo

desses produtos, que permanecera(&o) ativo(s), sob sua responsabilidade, apos o

encerramento da conta corrente: )
Compromisso 'Quantidade / Valor - R$

N&o ha pendéncias

13. O encerramento da conta em epigrafe serd efetuado dentro do prazo de 30 dias,
condicionado & regularizagdo e/ou quitagio do(s) compromisso(s) que o impossibilita(m), sendo
ele(s):

Compromisso ' Quantidade

Nao ha operacdes z

14. Juntamente com esta solicitagdo, entrego os talonarios de cheque e cartdes magnéticos que
se encontram em meu poder, para sejam devidamente inutilizados, declarando, sob as penas
da lei, que me comprometo a inutilizar as folhas de cheques e/ou os cartdes magnéticos,

gl ol v (P
Gr;%:;)le Ap. S;J};a{tos Lidoro
Presidente do &a& Sdo José
18.267.179/0001-03




Termo de Solicitagdo de Encerramento de Conta

relacionados & conta ora encerrada, que ainda estejam em meu poder e por qualquer motivo
nédo tenham sido entregues neste ato.

15. Pelo presente Termo, MANIFESTO também que TENHO interesse no ence::ramento da(§)
conta(s) cartdo porventura existente(s), conforme faculta a cldusula XIX das Clausulas’(‘?erais
do Contrato de Emisséo e Utilizagdo dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas -
Correntistas e N&o Correntistas. DECLARO ter sido devidamente informado de que, no caso de
encerramento da(s) conta(s) cartdo: (i) deverei devolver o(s) carto(ées) que esteja(m) em meu
poder, inclusive adicional(is); (ii) permanecerei responsavel pelos debitos femanescente's
decorrentes do Contrato de Emiss&o e Utilizagdo dos Cartdes Banco do Brasil S.A., 08 quais
deverdo ser pagos de uma s6 vez; (iii) deverei liquidar o saldo devedor eventualmente verificado
pelo Banco; (iv) farei jus a devolugdo proporcional do valor da Tarifa de Anuidade, a ser
restituida na forma da clausula 19.3 das Clausulas Gerais do Contrato de Emissé&o e Utilizagao
dos Cartes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas - Correntistas e Néo Correntistas.

16. Declaro que estou ciente e de acordo que:

“4.1. Na existéncia de operagdes vigentes do produto Compromissada Titulo Privado e/ou
wompromissada Titulo Publico (BB APLIC), devo salicitar, preferencialmente, o resgate tgtal
antecipado das operagbes. Mas caso tenha o interesse em permanecer com as operagoes
ativas, independente da manutengéo da conta corrente, fornecerei ao Banco do Brasil os dad?s
bancarios de conta corrente ou de poupanga de minha titularidade em outra instituicao
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
quando do vencimento das operagdes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra instituigdo financeira ativa até a liquidagao das operagdes ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo maximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagbes uma nova
conta para cadastramento/vinculagdo as operagées, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo ndo recebimento dos valores na data do vencimento das
operagles, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrente ou de poupanca na outra instituicdo financeira.

16.2. Na existéncia de operagdes vigentes do produto Letra Financeira, tendo em vista o prazo
minimo legal que ndo admite resgates antecipados, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupanga de minha titularidade em outra instituigéo
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
~~ando do vencimento das operagdes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
ud outra instituigdo financeira ativa até a liquidagéo das operagdes ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo maximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagdes um nova
conta para cadastramento/vinculagdo as operagdes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo ndo recebimento dos valores na data do vencimento das
operagdes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrente ou de poupanga na outra instituicdo financeira.

17. Caso existam posigdes em Derivativos abertas, em virtude desta solicitagéo de
encerramento da conta corrente indicada no item 3 do Apéndice do Contrato Global de
Derivativos (CGD), declaro que estou ciente e concordo com a Antecipagéo das Operagdes de
Derivativos de acordo com o art. 15.6 do Contrato Global de Derivativos (CGD).

18. Caso existam operagéo(des) nas linhas de Crédito Rural vinculada(s) & conta objeto da
presente solicitagéo de encerramento e que permanecerao ativa(s), autorizo a alteragédo da
forma de pagamento para BOLETO. Declaro que é minha responsabilidade comparecer a
agéncia BB para solicitagdo da emissao/impressdo do boleto de cobranca, para pagamento das
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Iermo de Solicitagao de Encerramento de Conta

obrigagBes contratadas (o qual deverd ser pago na mesma data de sua emissdo), ou em caso
de créditos a receber, informar a forma de recebimento de eventuais saldos credores.

19. Caso exista operacdo de Fundo de Financiamento Estudantil (FIES) — vinculada a conta
objeto da presente solicitacdo de encerramento e que permanecerd ativa, autorizo a alteragao
da forma de pagamento para BOLETO. Declaro que continuo sendo o Unico responsavel pelo
pagamento da referida operagéo, sendo minha responsabilidade a retirada do boleto, no dia seu
vencimento, para pagamento em qualquer agéncia da rede bancéria do Banco do Brasil.

20. Caso exista operagdo de BB Microcrédito Empreendedor — Giro — vinculada a conta objeto
da presente solicitagdo de encerramento e que permanecerd ativa, autorizo a alteracéo da
forma de pagamento para BOLETQ. Declaro que continuo sendo o Unico responsavel pelo
pagamento da referida operagdo, sendo minha responsabilidade a retirada do boleto, no dia seu
vencimento, para pagamento em qualquer agéncia da rede bancaria do Banco do Brasil.

AUTORIZO expressamente que meus dados pessoais, usados para celebragéo do contrato de
~vertura de conta e desta solicitagdo (Nome, RG, CPF, enderego e nimero de conta) fiquem
« quivados em meio eletrénico seguro e idéneo e sob a forma impressa — esta ultima sendo
representada pelo presente Termo, o qual permanecera arquivado durante 6 (seis) anos apos o
encerramento da referida conta, a fim de cumprir legislagdo especifica que assim o determina.

Cidade Data
JOAO MONLEVADE 23/05/2025

Razdo: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Repr. legal: GERALDO FERREIRA BASTOS

CPF: 024.104.516-91

RG: MG10773482 SSP MG
Enderego: RUA SAO PEDRO. 225

CIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Razab: LAR SAO JOSE DA SO
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Repr. legal: GREICIELE APARECIDA SANTOS IZIDORO
CPF: 138.384.896-32 o

RG: 13838489632 PCMG Greiciele dp. ggg o8 Tk
Enderego: 18.267-178/0001-03
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Impostos

v Guia de FGTS Digital

v Documento de Arrecadacao de Receita Federal (INSS)

- Lo ot
iciele Ap. Santos lzidoro
Prwdentse dso&aig S3o Jose

18.267.179/0001-03
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. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
18.267.179/0001-03) (LAR SAO JOSE DASOCDE $ VICENTE DE PAULO
Periodo de Apuraglo Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
Abril/2025 20/05/2025 07.16.25120.6867582-4) |

Observagdes

N° Recibo Declaragéo: 50000337720366

Composigao do Documento de Arrecadagao
Cédigo Denominagao Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO - EMPREGADO/AVULSO 2.491,25 2.491,25
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULS0
pA:04/2025 Vencimento:20/05/2025
~ | @561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADC 404, 26 404,26
@7 IRRF - RD TRB ASSAL pAfS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:04/2025 Vvencimento:20/85/2825
Totais 2.895,51 2.895,51
K SENDA (Versao:5.2.3) Pagina: 171 30/04/2025 09:15:42

85850000028 2 955103852519 400716251200 68675824240 4 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais

noooze 2 | [ 95510385251 9 |‘ 40071625120 0 l[ 68675624240 4 | CNPJ: 18.267.179/0001-03

T L —
B A

Presidente do Lar Sao José

S.SVP
18.267.179/0001-03 { ;F E_\
Ui/




08/05/2025

GERENCIADOR
Al

Comprovante de Transagdo Pix
Via Gerenciador CATXA

Detalhes do pagamento

ID da transacio:  E003603052025050812411fed1e6127a
Situagio: EFETIVADA Data e Hora:  0R/05/2025 iis 09:49:38

Valor Original: RS 3.689,59 Valor Atualizado: RS 3.689,59

L

Origem

Nome: LAR SAQ JOSE DA SOC DE S E PAULO
CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Bﬁ\dno

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CNPJ:  00.360.305/0001-04
Tastituigio: CAINA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix:  c75c4ec6-9881-4240-a2{3-3672b7fe56¢]

Cadige da operaciio:

Chave de seguranga: CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha dividas ou néio reconheca esla transagiio, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o ID Transagdo presente neste comprovante.

Al CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais ¢ Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0RO 726 0101

Quvidoria; 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

ﬁ%eﬁp Sa%m‘%

Presndente do LarSéoJosé

18. 267 179}’0001 -03 03



( FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
” Pagar este documento até
CPF/CNPJ do Empregacdor ] tome/ Razdo Social do Empregador ] 20/05
L

L 18.267.179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

O

Num. de Pag.

Identificador Tag
1 0125043067409650—9] [ 18267179 04,2025 MENSAL ] 3.639 ! 99

Composicao do Documento

Informacgoes de recothimentos do FGTS
Quantidade Indenizacao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatoria Encargos FGTS Total
04/2025 18 3.689.59 0.00 0.00 0.00 3.689.59
Total FGTS: 3.689,59 0,00 0,00 0,00 3.689,59
informacoes de recolhimentos do Consignado
2 Nao hé informacgdes de recolhimentos do Consignado
Total da Guia: 3.689,59
p—
Observacoes
ATENCAQ! ACESSE O DET E VERIFIQUE SE FOI NOTIFICADO PELA AUDITORIA FISCAL DO TRABALHO POR DEBITOS EXISTENTES NO FGTS DIGITAL (https //det sit trabalho gov.br)
Data de geracao da Guia: 30/04/2025 as 09:20:47 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado atraves do endereco hitps //fgtsdigital sistema.gov.br
\ J

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

-e o b - -
PIX Copia e Cola: W Job, - ubw
©0320141421226900014hr.gov.beb. pi x2568pi s -qreode . cainn.gov.br fap w2/ cobwl 24t 20571919641 Seb1051 0331 30040325 204000053103 9F45RC ZAAISITICAIXA mﬁmw’k’ om” iR

Payload Location: F!es:dentse dsﬂ Lar Sdo José 7

piz-greode. caixa.gov.bE/ap fv2/coby/ 242265 729198 415 0bIT51 w31 Un0sedy 18-257:1?'9!'00'01_03 Q ;




08/05/2025

GERENCIADOR

CAISA
Comprovante de Transacfo Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

1D da transagio:  E003603052025050812411 fedle6127a
Situagie: EFETIVADA Data e Hora:  08/05/2025 as 09:49:38

Valor Original: RS 3.689.59 Valor Atualizado: RS 3.689,59

Origem

Nome: L.AR SAO JOSE DASOCDE S EPAULO
CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituicio: CAINA ECONOMICA FEDERAL

l;ﬁeno

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CNPJ:  00.360.305/0001-04
Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix:  c¢75ed4ec6-9881-4240-a2{3-3672b7fe56c1

Cadigo da operagiio:

Chave de seguranga: CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha dividas ou niio reconheca esta transigdo, enlre 2m Contato com o Alé CAIXA e inforne o ID Transagio presente neste comprovante.

Ald CATXA: 0800 104 0104 (Capilais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

G mleie p Sanros

13 267 17‘3!0001 03
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Certiddes

v Certidao de Regularidade de FGTS
v' Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Unido

18.267.179/0601-03 96

O

Rua Padre Eustidguio n® 11 (31) 3851-3444ﬁ

O
O
3

larsaniosedasociedade@email.com



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscri¢des em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:11:36 do dia 19/03/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/09/2025.

Cédigo de controle da certiddo: 06BF.7E7A.3D1 F.71A3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

ik fp. Doty
Greiciele Ap. Sanfo§ 12i140ro
Presidente do Lar S0
18.267.179/0001-03



CAIA

CAIXAECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.267.179/0001-03
Razao
Social:
Enderego: VL VICENTINA 11 / LARANIEIRAS / JOAQ MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:06/05/2025 a 04/06/2025

Certificacdo Nimero: 2025050601300209226858
Informacdo obtida em 07/05/2025 15:35:21

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

G%ae’e fﬁJ oantos I?fﬁg'ﬁ

te o
18. 267 179]0001 -03
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Sy L ANEXO 1V
-~ Br;:\\\\
DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS
DECLARACAO

Fu, Greiciele Aparecida Santos Izidorio, Presidente do Lar Sio Jos¢ da SSVP, inscrito no CPF sob o n®
138.384.896-32, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizacio da
Sociedade Civil Lar Sdo Jos¢ da Sociedade Sao Vicente de Paulo, mantera em seu arquivo os

documentos originais que compdem a prestagido de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n°

0612024, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia util subsequente ao da prestacéo de contas.

Jodao Monlevade, 08 de maio de 2025

it AposuendaSome. Sy dois
Greiciele Aparecida Santos Izidoro
Presiu;!e;ilte s%?uoﬁz? ord
. 3 "‘.. Os
Gmp:gfdgntg do Lar 530 José
18.267.179/0001-03
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Rua Padre Eustaguio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Moninevade (31)9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com
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ANEXOV

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Tinia Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n°® 092539/0-5,
DECLARO, para os devidos fins ¢ sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que
sou o contador (a) responsavel pela Organizagio da Sociedade Civil Lar Sao José da Sociedade Sio
Vicente de Paulo ¢ que meu registro estd regular junto ao Consclho Regional de Contabilidade (CRC),

conforme Certiddo Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragao.

Jodo Monlevade, 08 de maio de 2025

MARIA D
TANIA MARIA DO Efféuécﬁ?é’&:fis“i‘asegﬂwegw
DN: en=TANIA PATROCINIO
PATROC I N I O BAT!?TA.BSS‘JS?SOS’B? c=BR
o=ICP-Brasil cu=Certficado PF A1

BAT‘STA856957 Rramn lmlhaau!horolllwdocumenl

50687 D.'lll! znzm 15:55+21:00

Assinatura do contador e carimbo identificagio

i bandeiy

Presndente do lar Sao José
18.267. 179]0001-03
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Rua Padre Eustaquion® 11 (31) 3851-3444 g . ;
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" CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME....coocuenee. - TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA E
REGISTRO.......... : MG-092539/0-5 |
CATEGORIA........ : CONTADOR a
CPF e : *** 957 506-** J‘[

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 02/04/2025 as 15:26:37.
Valido até: 01/07/2025.
Cddigo de Controle: 929717.

Para verificar a autenticidade deste documento consulie o site do CRCMG.

Gréiciele flp@mk%mm

ente o Lar 0 José
18. 267 179/0001 -03
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que a Organizacdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAQ DO REGISTRO

DENOMINACAQ.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E -
ASSESSORIALTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO............ . MG-008218/0-0
CATEGORIA.......... . SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
51 | 2% WE— : 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infracdes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 02/04/2025 as 15:22:35.
Valido até: 01/07/2025.

Cadigo de Controle: 705806.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

a'esidenté dso &a; Sdo José
18,267.179/0001-03

oL



02/06/2025, 09:46 Gmail - PENDENCIAS F’RESTAGAO DE CONTAS DA 42 PARCELA DO 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N° ...
M‘ﬁmn.w_h\
i/’:‘)\:« . hf(‘/ X
ek
l.ecom (\)

I

- " f
Wg Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmm@gri4i
5 z

&0
...... i s h\n*wz"}f?/

PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS DA 4? PARCELA DO 1° TERMO ADITIVO "
AO TERMO DE FOMENTO N° 06-2024

1 mensagem

Id

O

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 2 de junho de 2025 as 09:45
Para: larsaojosedasociedade@gmail.com, Prestagéo de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>,
diretorialarsaojose@gmail.com

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Bom dia a todos!

Apds analise da prestagéo de contas da 42 parcela do 1°Termo Aditivo ao Termo de Fomento n® 06/2024, seguem as
pendéncias para as devidas providéncias e ajustes no processo de prestacéo de contas:

. -Pagina 04
Enviar toda documentagéo referente a dispensa da nutricionista Luiza para compor o processo de prestacéo de
contas.

- Pagina 17
Corrigir o més no relatorio de atendimento de enfermagem, correto abril/2025.

- Pagina 26
Corrigir a data do relatério de atendimento de enfermagem, correto 30/04/25.

- Pagina 68
Corrigir o motivo da devolugéo- saldo nao utilizado na parceria.

- Pagina 92
Enviar o comprovante de pagamento do Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais no valor de R$ 2.895,51.

Prazo para a entrega da documentagio: 04/06/25, até as 16h, impreterivelmente.
) B g g ? = L PR Por f 0 ; S0
Atenciosamente |9 IS (7)) SALaAnty QHWOR [ AN

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

https://mail.google .com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r—8554554270230789065&5impl=msg-a:r-5530508656. o 1M



NOTA EXPLICATIVA

TERMO DE FOMENTO N° 06/2024 — 42 PARCELA

Comunicamos, para fins de prestagédo de contas da 42 parcela do Termo de Fomento n°
06/2024, que a colaboradora Luiza Moura Mendonga, admitida para a fungdo de
Nutricionista no &mbito desta parceria, foi desligada da institui&o no dia 07 de abril de 2025.

Informamos ainda que a colaboradora se recusou a assinar a comunicagéo de aviso prévio e

nao compareceu para assinatura do termo de rescisdo contratual.

Jodo Monlevade, 02 de junho de 2025

mmmm 3o

Greiciele Aparecida Santos zidoro

Greiciele 4
Pres:dentep osé”g Laidoro

WV, P,
18.267. 179/0001 03
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NOTIFICACAO DE DISPENSA POR JUSTA CAUSA
de empregador para empregado

Empresa: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO ( 02091 )| CNPJ: 18267179000103

End.: Rua Padre Eustaquio, 11

Funcionario: LUIZA MOURA MENDONCA (000023 )
Admissdo Fungédo Departamento
04/07/2024 NUTRICIONISTA OPERACIONAL

CTPS Identidade PIS / PASEP

01294949 / 02681 20.958.007

Sindicato: SINTIBREF MG (005 )

End.: RUA RODRIGUES CALDAS, 703 - SANTO AGOSTINHO - BELO HORIZONTE - MG

O empregado acima fica notificado de que n&@o se faz mais necessario os seus servigos nesta Empresa. Sendo assim,
informamo-lhe que V.Sa. ndo fara mais parte do nosso quadro de funcionarios ficando dispensado a partir desta data.

Data: Assinatura da empresa: Greiciele Ap Samos 121 dOI'O
07/04/2025 Soenrali b Iy, dridute Presidente do Lar Sao Jose
R - - 18.267.176/0001-02

Jodo Monlevade , 07 de abril de 2025
Local e Data

Ciente - Assinatura do empregado

Impressao digital

Testemunhas:

Nome:

Ass.:

™. | Nome:

Ass.:




TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO

IDENTIFICACAO DO EMPREGADOR

01 CNPJICEI 02 Razdo Social / Nome
18267179000103 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
03 Endereco (logradouro, n®, andar, apartamento) 04 Bairro
Rua Padre Eustaquio, 11 Laranjeiras
05 Municipio 06 UF 07 CEP 08 CNAE 09 CNPJ/CEI Tomador/Obra
Jodo Monlevade MG 35930-382 0
IDENTIFICACAC DO TRABALHADOR

10 PIS/PASEP 11 Nome

LUIZA MOURA MENDONCA
12 Enderego (logradouro, n°, andar, apartamento) 13 Bairro
RUA RUA TIMGTEOQ, 143 CASA Nossa Senhora da Con
14 Municipio 15 UF 16 CEP 17 CTPS (n°série,UF) 18 CPF
Jodo Monlevade MG 35930-039 01294949/02681 - 12949492681

19 Data de Nascimento

06/03/1997

20 Nome da Mae
NILZA CHAVES DE MOURA MENDONCA

DADOS DO CONTRATO

21 Tipo de Contrato

1. Contrato de trabalho por prazo indeterminado.

22 Causa do Afastamento

DESPEDIDA POR JUSTA CAUSA, PELO EMPREGADOR

o~

23 Remuneragéo Més Ant. 24 Data de Admissdo |25 Data do Aviso Prévio 26 Data de Afastamento | 27 Cod.Afastamento
1.533,18 04/07/2024 07/04/2025 07/04/2025 JC2
28 Penséao Alim. (%) TRCT| 29 Pens&o Alim. (%) FGTS [30 Categoria do Trabalhador
0,00 % 0,00 % 01
31 Cédigo Sindical 32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral
000.020.789.89841-6 |02.131.247/0001-72 - SINTIBREF MG
- DISCRIMINACAO DAS VERBAS RESCISORIAS
VERBAS RESCISORIAS
Rubrica \Valor Rubrica Valor Rubrica Valor
50 Saldo de 7 /dias Salario 51 Comissdes 52 Gratificagéo
(liquido de 0 faltas e 0DSR) | 32774 0,00 0,00
53 Adic. de Insalubridade 54 Adic. de Periculosidade 55 Adic. Noturno
% 0.00 % 0,00 Horasa % 0,00
56.1 Horas Extras horas 57 Gorjetas 58 Descanso Semanal
a % 0.00 0,00 Remunerado (DSR) 0,00
59 Reflexo do DSR sobre 60 Multa Art. 477, § 8%/CLT 61 Multa Art. 479/CLT
Salario Variavel 0,00 0,00 0,00
62 Salario-Familia 63 13° Salario Proporcional 64.1 13° Salario-Exerc.
0,00 0/12 avos 0,00 - /12 avos 0,00
65 Férias Proporc 66.1 Férias Venc. Per. Aquis. 67.1 Férias Vencidas
0,00 / | a ! 0,00 (Reflexo/Dobra) 0,00
68 Terco Constituc. de Férias 69 Aviso Prévio Indenizado 71 Férias (Aviso Prévio
0,00 0,00 Indenizado) 0,00
99 Ajuste do Saldo Devedor 0,00 |TOTAL BRUTO 357,74
DEDUCOES
|Desconto Valor Desconto Valor Desconto Valor
100 Pensé&o Alimenticia 0.00 101 Adiantamento Salarial 0.00 102 Adiantamento 13° 0.00
! '~ |Salario 4
103 Aviso Prévio Indenizado 104 Indenizagao Art. 480 105 Empréstimo em
dias 0,00 CLT 0,00 Consignacdo 0,00
106 Vale-Transporte 108 Vale Alimentagéo 111 Contribuigdo Sindical
0,00 0,00 i gl 0,00
112.1 Previdéncia Social 112.2 Prev Social - 13° 114.1 IRRF
26,83 Salério 0,00 0,00
114.2 IRRF sobre 13° Salario 0.00 115.1 Desc Seguro Vida 536
TOTAL DEDUCOES 32,19
"VALORLIQUIDO | 32555

Greiciele Ap. Santos Lzidoro

Presidente do Lar Sdo José

%5NP
18.267.179/0001-03 :
d aﬁen C(QEL&;@%



1 - | AO DE RESCISA ) CONTRATO DE TRABA

EMPREGADOR s
01 CNPJICEI 02 Razéo Social/Nome
18267179000103 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
TRABALHADOR
10 PIS/PASEP 11 Nome
LUIZA MOURA MENDONCA
17 CTPS (n°,série,UF) 18 CPF 19 Data de Nascimento|20 Nome da Mae
01294949/02681 - 12949492681 | 06/03/1997 NILZA CHAVES DE MOURA MENDONCA
CONTRATO '

22 Causa do Afastamento

DESPEDIDA POR JUSTA CAUSA, PELO EMPREGADOR

24 Data de Admissdo |25 Data do Aviso Prévio 26 Data de Afastamento 27 Cod. Afast.|29 Penséo Alimenticia (%) (FGTS
04/07/2024 07/04/2025 07/04/2025 JC2 0,00 %

30 Categoria do Trabalhador

01

Foi realizada a rescisdo do contrato de trabalho do trabalhador acima qualificado, nos termos do artigo n° 477 da Consolidagéo das Leis do
Trabalho (CLT). A assisténcia a rescisdo prevista no § 1° do art. n® 477 da CLT néo é devida, tendo em vista a duragdo do contrato de
trabalho n&o ser superior a um ano de servigo e ndo existir previséo de assisténcia a rescisdo contratual em Acordo ou Convengéao Coletiva
de Trabalho da categoria a qual pertence o trabalhador.

No dia / / foi realizado, nos termos do art. 23 da Instrugdo Normativa/SRT n° 15/2010, o efetivo pagamento das verbas

rescisorias especificadas no corpo do TRCT, no valor liquido de R$ 325,55, o qual, devidamente rubricado pelas partes, é parte integrante do
presente Termo de Quitagao.

X

150 Wssinatura do Empregadorjou Preposto

reiciele Ap. Santos Lzidoro

CPF: Presidente do Lar Sdo José
18.267.179/0001-03
151 Assinatura do Trabalhador 152 Assinatura do Responsavel Legal do Trabalhador

156 Infarmagdes a CAIXA:

A ASSiS‘FENCiA NO ATO DE RESCISKO_ CONTRATUAL E GRATUITA, -
Pode o trabalhador iniciar acéo judicial quanto aos créditos resultantes das relagdes de trabalho até o limite de dois
anos apos a extingdo do contrato de trabalho (inciso XXIX, art. 7° da Constituicdo Federal/1988).



03/06/2025

GERENCIADQR &

CAIXA %

Comprovante de Transagdo Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagio:  E00360305202504172156dc497¢947a3
Situagio: EFETIVADA Data e Hora:  17/04/2025 as 18:59:08

Valor Original: RS 325,55 Valor Atualizado: R$ 325,55 Tarifa: RS 0,00

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO
CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: Luiza Moura Mendonga
CPF: XXX 494 926-XX
Instituicio: NU PAGAMENTOS S A.

Chave Pix:  +5531971208180

Cadigo da operagiio: 45469299517

Chave de seguranca: CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha dividas ou ndo reconhega esta transagdo, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o 1D Transagdo presente neste comprovante.
Alo CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

%{g% Sa%%?? !

5|dente de Lar Séo José
18. 267 179/0001-03
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8. COMPROVANTE DE DEVOLUCAO DE RECURSOS
(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR R$ MOTIVO DA DEVOLUCAO OBSERVACAOQ
01) R$ 1.033,98 Saldo ndo utilizado na parceria.
TANIAMARIADO  Taum s no saocneo
PATROCINIO BATISTABISTA s oster .
Contador da OSC Gieiciele Aparecida Santos lzidoro
Ad ente da OSC
Grewze e anros Lzidoro
Presidente da \ll.ar Sdo José
18.267. 179/0001-03
Qb))
Gislaine do armo Marcelino
Responsavel pela Prestagdo de Contas
CPF: 114. 93 16-
Gislaine ﬁhstétﬁt”ﬁ
Gestora Admtnl et
Lar S30 Jose S 103
CNPJ: 18.267.179
Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com



e Chave de seguranga: JPFMWAFISOQMQRNP

08/05/2025, 10:20 y G:ere-nci ador CAIXA

GERENCIADOR
CAIX

22 Via - Comprovante de pagamento de tributos do govema
Via Internet Banking CAIXA

Nome: LAR SAQ JOSE DA SOC DE S E PAULO

Conta de débita: 607 / 1292 / 000577579627-2

Representacio numérica do cédigo de barras:

858500000282 955103852519 400716251200 686758242404

Convénio: DARF NUMERADO CB RFB
Valor; 2.895,51
Data de débito: 08/05/2025

i Data/hora da operagio: 08/05/2025

Cédigo da operacio: 13776787

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pesspas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CATXA: 0800 104 0104

il Inds 3 b
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PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS 4° PARCELA DO 1° TERMO ADITIVO AO""
TERMO DE FOMENTO N° 06-2024

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 2 de junho de 2025 as 10:04
Para: larsacjosedasociedade@gmail.com, Prestagéo de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>,
diretorialarsaojose@gmail.com

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Bom dia a todos!

Apos analise da prestagdo de contas da 42 parcela do 1°Termo Aditivo ao Termo de Fomento n° 06/2024, seguem as
pendéncias para as devidas providéncias e ajustes no processo de prestagéo de contas:

. -Pagina 33- Item 02- Demonstrativo de Execugio da Receita e Despesa
Corrigir o valor total das despesas R$ 18.020,57.

Prazo para a entrega da documentagao: 04/06/25, até as 16h, impreterivelmente.
\ ¥, : X.araid) s

| { & " ¥ . 4 h ) ¥ £ P i
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Atenciosamente

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

A
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2- DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°: 06/2024
PERIODO: 10/04/25 a 08/05/25
Conta: 60.408-9

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
O SALDO [ DESPESAS COM
09/04125 | [ SALDO R$ S576 | OHUSISS | pocst e R$ 10.518,70
7 REPASSE DA
1] DESPESAS COM
06/05/25 | ADMINISTRACAO | R$  19.000,00 A
ADMINIS MANUTENCAO (Item 4)
3 T DESPESAS COM
[1 DEVOLUCOES MATERIAL DE
DE TARIFA (ltem 8) o S
T OUTRAS T DESPESAS COM
DEVOLUGOES (ltem MATERIAL PERMANETE
8) (Item 6)
') DESPESAS COM
Eigamﬂfg 08/05/25 | PRESTADORES DE R$ 7.501,87
SERVICO (Item 7)
RESGATE DE T OUTRAS
08/05/25 | APLICACAO RS 16,79 DEVOLUCAO
O TOTAL DE
08/05125 | ot TR L R$ 19.05455 | 08/05/25 | TOTAL DEDESPESAS | R$ 18.020,57
- . - 08/05/25 | SALDO R$ 1.033,98
- : - 08/05/25 | DEVOLUGAO PMJM R$ 1.033,98
S : : 08/08/25 | SALDO FINAL RS 0,00

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacéo financeira.

* O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o

periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo demostrativo e o

extrato bancdrio.

TANIA MARIA DO
PATROCINIO BATISTA BATSTA

Assinado de forma digital por
TANIA MARIA DO PATROCINIO

Dados: 2025.06.02 12:33:23 0300

Contador da OSC

Rua Padre Eustdquion® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

Presidente da OSC

Greiciele Ap. Santos Izidoro
Presidente de\%a; Sdo José

?. S.V.P.
18.267.179/0001-03

%reiciele Api arecida Saﬁos Izidoro

larsaojosedasociedade@gmail.com




MONLEVADE

ADMIISTRACAD 2025 - 2028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAOQ MONLEVADE, no desempenho de suas alribuigtes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissdo de Monitoramento & Avaliagéo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES -

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

® ¢ ® 9 & ©

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada & publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025.

CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35830-027
Fone: (31) 3859-2500 — Www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora
de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 06/2024

Vigéncia da parceria: 23/04/2024 até 22/1 2/2024

Valor Inicial da Parceria: R$ 152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reais)

Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais)

_Vigéncia do 1° Termo Aditivo:Até 30/05/2025

Valor Total da Parceria: R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais)

Prestacdo de Contas da 4° Parcela do 1°TA - no valor de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais)
Data do repasse: 01/04/2025

MONITORAMENTO

Possibilitar o acolhimento de idosos na instituicdo de longa
permanéncia oferecendo assisténcia e suprimento de suas
OBJETO DA PARCERIA necessidades, utilizando recursos proprios do Municipio, em
regime de mdltua cooperagdo, para consecugado de
finalidades de interesse publico e reciproco.

PERIODO DAS ATIVIDADES
DE MONITORAMENTO ;
DESCRITAS NESTE Algpii202
RELATORIO _
- A OSC cumpriu com os objetivos especificos propostos que

s3o0: a promogdo da salde dos idosos com a realizagéo de
atendimentos médicos periédicos, realizagdo de agbes
curativas e preventivas, amenizar efeitos de agravo a saude,
manter os servicos essenciais e garantir um ambiente
saudavel com espago fisico adequado para o bem estar dos
idosos, porém o atendimento nutricional nao foi realizado no
maés de abril /2025 devido ao desligamento da nutricionista da
OSsC.

ACOMPANHAMENTO DAS
AGOES DA PARCERIA

RESULTADOS [ X ] finais

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas
ACOMPANHAMENTO DAS parcialmente no periodo em analise. A OSC recebeu

METAS DA PARCERIA E orientagbes para execugdo total do objeto, esclarecimentos
EFEITO SANEADOR DO sobre documentacdo para compogigdo do Pprocesso de
MONITORAMENTO prestagdo de contas e tambgm, orientagbes para

cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Arf. 57 da Lei 13.019/2014.

Siod (@[

Setor de Parcerias - Cm Jodo Monlevade/MG

WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br

g
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O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestagdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

® https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-

Terceiro-Setor.html

TRANSPARENCIA E ® https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-
CONTROLE
Parcerias.html
@ https://pmim.mg.qov.br/pagina/14 Prestacao-de-
Contas.html
® https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes
https://pmjm.mg.gov.br/parcerias
AVALIAGAO
ANALISE QUANTITATIVA O nUmero de usuérios atendidos pela OSC no periodo em

analise foi de 34 (trinta e quatro) idosos.

O publico alvo recebe assisténcia material, moral, intelectual,
bem como atividades culturais e recreativas, visando a
preservacdo de sua saude fisica e mental, e garantindo a
convivéncia familiar e social.

ANALISE QUALITATIVA

IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Saude
A Secretaria Municipal de Salude é o érgao responsavel pelo
CONTROLE SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da
parceria.
FATOS OBSERVADOS 8gsc,:ervou-se a correta administragdo do recurso publico pela
CONCLUSAO Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou parcialmente as

acbes descritas no plano de trabalho, no periodo em andlise.

Jodo Monlevade, 09 de junho de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos
Setor de Parcerias - MROSC.

Jodo Monlevade, 09 de junho de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [ X]SIM[ ]
NAO
OBSERVAGOES:

A meta 02 “ ofertar assisténcia nutricional a 100% dos residentes néo foi cumprida no més de

abril/2025 ,devido ao desligamento da nutricionista @ | &3}3 \j\\éﬁ

N g :
Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo levade/MG d?
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br {




reais e noventa e oito centavos).

- Membro -

Carolina Moreira Duarte

- Membro -

A OSC devolveu para a tesouraria do Municipio o valor de R$ 1.033,98 ( hum mil, trinta € trés

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organiza¢ao da sociedade civil pelo
pagamento dos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais
relacionados a execugdo do objeto previsto no termo de colaboragao ou de
fomento, ndo implicando responsabilidade solidaria ou subsidiaria da
administracdo publica a inadimpléncia da organizagao da sociedade civil em
relagdo ao referido pagamento, os 6nus incidentes sobre o objeto da
parceria ou os danos decorrentes de restricdo & sua execugdo. (Redacao
dada pela L?i n° 13.204, de 2015) “

Flavio Cristiano Pires Machado

- Membro -
QL \ fo
NN RN N
José C;)g:@e, Ara\(ub “ilh
- Membro -

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

- Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - Www.pmjm.mg.gov.br

€ -
A gf‘gl -
PREFEITURA DE JOAO % =2 @G Q‘
MONLEVADE 2 N
ADMINISTRAGAQ 2025 - 2028 . ?Nﬁf’; QQ



oo JOROR., o7
MQNLEVADN.’L ’

ADMIMISTRACAD 2025 - 2028

o

PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuictes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

: w"y/\\
e o s

- -

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concelgdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ wWww,pmjm.mg.gov.br



PARECER TECNICO CONCLUSIVO DE ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS FINAL

1. DADOS DA PARCERIA

« OSC PARCEIRA: Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente de Paulo

. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Dispensa de Chamamento Publico n® 03/2024

. INSTRUMENTO DE PARCERIA: Termo de Fomento n° 06/2024 e 1° Termo Aditivo

« VIGENCIA: 23/04/2024 a 30/05/2025 (incluindo o 1° Termo Aditivo)

« UNIDADE GESTORA: Secretaria Municipal de Saude

. OBJETO: "Possibilitar o acolhimento de idosos na instituigéo de longa permanéncia,
oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades, utilizando recursos
proprios do Municipio, em regime de mutua cooperagédo, para consecugdo de
finalidades de interesse publico e reciproco, conforme detalhado no Plano de
Trabalho."

« VALOR GLOBAL: R$ 228.000,00 (Duzentos e vinte e oito mil reais)

« VALOR REPASSADO: R$ 228.000,00 (Duzentos e vinte e oito mil reais)

Il. RELATORIO

O presente parecer técnico conclusivo refere-se a andlise da Prestacdo de Contas Final do
Termo de Fomento n® 06/2024 e seu 1° Termo Aditivo, celebrado com o Lar Séo José da
Sociedade Sdo Vicente de Paulo, com fundamento na Lei Federal n® 13.019/2014, no Decreto
Municipal n® 112/2018.

A andlise considerou:

« O Relatorio de Execugéo do Objeto;
» Os documentos contabeis, fiscais e financeiros;
. Os Relatérios Técnicos de Monitoramento e Avaliagdo elaborados durante a vigéncia

da parceria.

lll. FUNDAMENTAGAO
A - GESTAO DA PARCERIA

Durante a vigéncia da parceria, o Lar S8o José demonstrou boa capacidade de gestéo
administrativa, financeira e operacional, cumprindo os principios da legalidade,

impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiéncia. Foram observadas;,

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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« Regularidade na execugéo financeira, sem ocorréncia de impropriedades materiais ou

L

desvio de finalidade.
« Correta identificacdo de despesas, com apresentagéo de documentos fiscais iddneos,

compativeis com o objeto da parceria.

O acompanhamento sistematico, por meio dos Relatorios de Monitoramento e Avaliagdo, nao

identificou inconformidades formais relevantes.
B - CUMPRIMENTO DAS METAS

As metas previstas no Plano de Trabalho foram cumpridas com entrega de resultados

quantitativos e qualitativos, notadamente:

1. Assisténcia médica basica aos idosos acolhidos (100% de cobertura).

2. Acompanhamento nutricional regular, exceto no dltimo més da parceria por motivo de
desligamento da nutricionista.
Disponibilidade de profissional Auxiliar de Servigos Gerais para manutengéo e limpeza.
Atendimento socioassistencial continuo.

Acompanhamento diério por técnico de enfermagem e enfermeiro.

Todos os resultados foram validados nos Relatérios Técnicos de Monitoramento, sem registro

de falhas na execucéo do objeto pactuado.
C - BENEFICIOS E IMPACTO SOCIAL
A parceria resultou em expressivos ganhos sociais, garantindo:

« Melhoria na qualidade de vida dos idosos acolhidos.
. Atendimento as necessidades basicas, com dignidade e promogéo de bem-estar.
« Reducdo de situagbes de vulnerabilidade social, cumprindo a fungdo publica da

parceria.
D — SATISFAGAO DOS BENEFICIARIOS

Ainda que n&o tenha sido adotado um instrumento formal de aferigdo da satisfagdo dos idosos

e seus responsaveis, a inexisténcia de reclamagoes formais, indicam um elevado grau de

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553

satisfagdo dos usudrios com os servigos prestados.
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A andlise demonstra que o Lar Sdo José mantém sua sustentabilidade operacional fortemente
dependente dos repasses publicos, o que exige atencdo para mitigagdo de riscos futuros
quanto & dependéncia financeira. Diante disso, recomenda-se que a OSC adote estratégias de

fortalecimento institucional e de sustentabilidade financeira, como:

« Ampliagdo das campanhas de doagdes junto a comunidade local e empresas.

« Captacao de recursos por meio de editais publicos e privados.

o Parcerias com entidades filantropicas, 6rgdos governamentais e setor privado.

o Desenvolvimento de projetos complementares que possam gerar receitas acessorias,

observados os limites legais.
F — RECOMENDAGOES DE MELHORIAS PARA O ATENDIMENTO
Embora a execugdo tenha ocorrido de forma regular, recomenda-se a OSC:

« Avaliagdo para substituigdo ou manutengdo de mobiliarios desgastados, como camas,
colchdes, poltronas e cadeiras de rodas;

» Aperfeigoamento na acessibilidade;

« Incremento nas atividades de lazer, cultura e socializagéo, buscando parcerias com

grupos locais, voluntarios e iniciativas culturais.

Essas medidas ndo comprometem a regularidade da execugéo da parceria, mas refletem boas
praticas na prestagéo de servigos socioassistenciais, alinhadas aos principios da dignidade da

pessoa humana e da melhoria continua.
G - TRANSPARENCIA
Constatou-se o pleno cumprimento do dever de transparéncia, com publicagdo de:

« Termo de Fomento, Plano de Trabalho, Relatérios de Execug@o e Relatorios
Financeiros e Prestagdo de contas parciais e final, no portal oficial da Administragéo
Municipal e no Diario Oficial dos Municipios, em conformidade com o art. 11 da Lei n°
13.019/2014.

Links para consulta publica:

e Termos de Parcerias — PMJM

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553



; . -
g preseruna e JOA0 q;{‘?p
MONLEVADE 5,

ADMINISTRAGEO 2075 . 2028 ‘i @‘Fq O
e
ﬂi‘”‘?\r teY
« Publicacoes Oficiais — PMJM

o Diario Oficial dos Municipios = AMM/MG
e Prestacdo de Contas - PMJM

IV. OBSERVAGOES FINAIS

Houve a devolugdo do saldo de R$ 1.033,98 (Hum mil, trinta e trés reais e noventa e oito
centavos), devidamente recolhido aos cofres municipais, conforme comprovante juntado aos

autos.

Todas as despesas foram compativeis com o objeto pactuado, e néao foram identificadas
irregularidades formais ou materiais que comprometessem a lisura da execugdo. As
observagdes constantes nos relatérios de monitoramento reiteram o disposto no art. 42 da Lei
n° 13.019/2014, acerca da responsabilidade exclusiva da OSC por seus encargos trabalhistas,

previdenciarios, fiscais e comerciais, nao configurando ressalvas a regularidade da parceria.
V. CONCLUSAO

Diante da analise técnica realizada, atesto pela REGULARIDADE da Prestagéo de Contas
Final referente ao Termo de Fomento n° 06/2024 e seu 1° Termo Aditivo, celebrado entre o

Municipio de Jodo Monlevade e o Lar S&o José da Sociedade Sao Vicente de Paulo.

Ressalta-se, contudo, a oportunidade de que a Organizagdo da Sociedade Civil adote
estratégias voltadas ao fortalecimento de sua sustentabilidade financeira, de forma a reduzir,

progressivamente, a dependéncia dos recursos publicos.

Recomenda-se, para tanto, a implementagdo de boas pralicas de gestdo administrativa,
captagdo de recursos e diversificagdo de fontes de financiamento, como medida de

fortalecimento institucional e continuidade dos servigos ofertados.

Encaminham-se os autos a Secretaria Municipal de Saude para manifestagéo conclusiva, nos
termos do art. 69, §5° da Lei n° 13.019/2014, art. 1° da Portaria n° 421/2023 e demais

normativos aplicaveis.

Jodo Monlevade, 09 de junho de 2025.

Rita de Céassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n° 214/2025, de 16 de janeiro de 2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553



PREFE{TURA MUNICIPAL

Administracgo 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

ORGANiZfAC}ﬁES DA SOCIEDADE CIVIL

(o] iPREFEITO MUNICIPAL DE JOAQ MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

R?SOLVE

Art. 18 Delagar ao Gestor da Unidade Administrativa rasponsavel pela parceria celebrada entre ©
Muni¢ipio e as Organizagdes da Socisdade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prastagio de
contas, ncls termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégz;‘afo (inico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéio de contas fica conticionada a:
{- Aprésenmgéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagio;

Il - Homologagdo do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagio pela Comissdo d2
Monitorjamento e Avaliacdio do MROSC;

il - Emisséo do Parecer Técnico de andlise de prestagéo de contas pelo Gestor de Farcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicaggo.

Jodio Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

{;74\;“*___"%&___“&:3
Laércio José Ribeiro .
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 8o vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

a

Gentil Lucas [Jdreira Bicalho
© Assepstr de Governo

Rua Geré%do Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceiclo ~Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - Www.prmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de }33  folhas,
incluindo esta, referente a8 42 PARCELA DO 1°TA ao TERMO DE FOMENTO N°
06/2024 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
& “Possibilitar o acolhimento de idosos na Instituigdo de Longa Permanéncia
oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades, utilizando recurso
proprio do Municipio, em regime de mutua cooperagdo, para consecucao de
finalidade de interesse publico e reciproco, conforme detalhado no plano de
trabalho” para andlise e manifestagéo conclusiva da Secretaria Municipal de Saude,
conforme Art.1°, da Portaria n° 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 09 de junho de 2025.

Pauliana Carla %aziaré dos Santos Silva

Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento sobre a Prestagéo de Contas Final - 4% Parcela do
1° TA ao Termo de Fomento N° 06/2024, formalizado entre o municipio de Jodo
Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apds andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagédo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Gnico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO COM
RESSALVAS da Prestagdo de Contas Final - 4* Parcela do 1° TA ao Termo de
Fomento N° 06/2024, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados
parcialmente, porém a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no

periodo em analise.

Jo&o Monlevade, 3 de EG’MJDL de 2025.

Raquel De 5053%5‘(%5 rumond
Secretaria Municipal de Saude

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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